
آبفا

وسواس؛ کار دست اصفهانی ها داد

افزایش 15 درصدی مصرف آب در استان اصفهان پس از شیوع ویروس کرونا
الزامات ناشی از رعایت 
بهداشت فردی برای 
مقابله با ویروس کرونا موجب افزایش 15 
درصدی مصرف آب در استان اصفهان شده 

است.

کارشناس هماهنگی و مدیریت مصرف آب شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: بررسی ها نشان 
می دهد از ابتدای شیوع بیماری کرونا مصرف آب 
در شهرستان های مختلف استان بین 12 تا 18 
درصد افزایش یافته است. علیرضا شرافتی علت 
این تفاوت را ناشی از میزان شیوع بیماری، فرهنگ 
مصرفی مردم و تفاوت اقلیم ها دانست و گفت: این 
بیماری به طور میانگین باعث افزایش 15 درصدی 
مصرف آب شده است. وی ضمن تاکید بر رعایت 
مسائل بهداشتی، خطر ابتلا به رفتارهای وسواس 
گونه را یادآور شد و افزود: پس از شیوع ویروس 
کرونا بسیاری از افراد با رعایت نظافت و رفتارهای 
احتیاطی بیش از حد و اجبار دیگران به رعایت 

این رفتارها، رفتارهای وسواس گونه را در خود و 
اطرافیان القا می کنند. شرافتی افزود: رفتارهایی 
مانند شستشوی دست و صورت، استحمام، 
شستشوی لباس ها، ظروف، سطوح، وسایل و غیره 

در برخی افراد به صورت افراطی انجام می شود.
کارشناس هماهنگی و مدیریت مصرف آب آبفای 
استان اصفهان گفت: هر شهروند می تواند با آگاهی 
به میزان تاثیر خود در مدیریت مصرف آب، در 
جلوگیری از اتلاف منابع آبی نقش به سزایی داشته 

باشد.
وی اظهار داشت: خطر ابتلا به رفتارهای 
وسواس گونه به مرور زمان با بر هم زدن تعادل 
شیمیایی مغز، رفتارهای تکراری را ملکه ذهن 
می کند که این وسواس های فکری جزیی از رفتار 

خواهد شد.
شرافتی با تاکید بر این که گذر از بحران شیوع کرونا 
ویروس، نیازمند سلامت جسمی و روانی است، 
افزود: رعایت نظافت و شستشوی کامل دست ها 
نباید با اختلال استرس و اضطراب شدید، تمام 
زندگی ما را تحت  تاثیر قرار دهد و خود و اطرافیان 

را دچار بیماری واسوس کند.
وی دو روش درمان دارویی- مشاوره و رفتار درمانی 
را موثرترین شیوه های مقابله برای افراد مبتلا 
به بیماری وسواس دانست و گفت: کسی که به 
اختلال وسواس مبتلاست اگر تحت درمان قرار 
نگیرد، شدت وسواس به مرور زمان زیاد می شود 
به نحوی که در انجام کارهای روزانه  هم با مشکل 

مواجه خواهد شد.

اخبار اصفهان
گزارش
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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

یم
سن

س: ت
عک

بازار طلا و سکه 98/10/15 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
4,959,0004,553,000قدیم

سکه طرح 
4,850,0004,539,000جدید

2,499,0002,349,000نیم سکه

1,550,0001,440,000ربع سکه

930,000910,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,141,0002,012,200طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18494,500464,400 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24659,300619,300 عیار

دوشنبه| 16 دی 1398| 6 ژانویه 2020 | 10 جمادی الاول 1441 | سال دوم| شماره 410|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

پیش بینی نماینده اسبق ایران در اوپک از تحولات منطقه؛

 قیمت نفت روند افزایشی
 خواهد داشت

نماینده اسبق ایران در اوپک می گوید شهادت سردار سلیمانی و 
یارانش اثرات روانی خود را در بازار انرژی نشان داد و اکنون پاسخ 

ایران تعیین می کند که نوسانات بازار انرژی تا کجا ادامه خواهد 
یافت. او معتقد است بهترین پاسخ اقتصادی به تروریسم دولت 

آمریکا جدا کردن اقتصاد کشور از درآمدهای نفتی است
شهادت سردار قاسم سلیمانی و یارانش حالا زخمی عمیق بر ...

وی ادامه داد: توسعه و احداث 
زیرساخت های ورزشی 
اعتبار و بودجه مشخص و 
اختصاصی دارد، اما در ورزش 
کشور برای تعمیر و نگهداری 
اماکن بودجه مجزایی نیست 
و همین امر سبب فرسودگی 
برخی ورزشگاه ها و مجموعه های ورزشی 

به سبب عدم توجه کافی می شود.
رییس فنی مهندسی اداره کل ورزش 
و جوانان تصریح کرد: در شرایط فعلی 
و با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر 
کشور، بطور قطع پول کافی برای ساخت 
مجموعه های جدید ورزشی وجود ندارد، 
بنابراین باید به بهترین شکل از امکانات 
موجود فعلی نگهداری کرد و این حداقل 

کاری است که می توان انجام داد.
محمودیه نقش بخش خصوصی را در این 
زمینه با اهمیت دانست و گفت: هر چه 
بتوان از قابلیت ها و ظرفیت های فعالان 
اقتصادی بهره برُد می توان به حفظ هر 
چه بهتر امکانات ورزشی امیدوار بود، زیرا 
با وضعیت فعلی باید از سرمایه گذاران در 
ساخت و تعمیر و نگهداری مجموعه ها 

استفاده کرد.
وی به نقش پررنگ خیران ورزشیار در 
اصفهان اشاره و خاطرنشان  کرد: استفاده 
از اقدامات نیکوکارانه خیران، اولین بار 
در کشور از اصفهان آغاز شد و پس از آن 

به عنوان الگویی در سایر استان ها مبدل 
گشت، این افراد تاکنون در اصفهان در ۳۰ 
طرح ورزشی مشارکت داشته اند و افزون بر 

۴۰۰ میلیارد ریال هزینه کرده اند.
رییس فنی مهندسی اداره کل ورزش و 
جوانان اصفهان، گسترش فرهنگ کمک 
به ورزش را مستلزم فعالیت بیشتر رسانه ها 
و بازتاب تاثیرات مثبت و سازنده ورزش در 
افراد و جامعه دانست و تصریح کرد: این 
موضوع می تواند در کشور نهادینه شود و 
بدون شک توسعه همه جانبه ورزش را در 

پی خواهد داشت.
وی با اشاره به اهمیت یاری رسانی به 
ورزش با توجه به افزایش آسیب های 
اجتماعی اضافه کرد: همانطور که ساخت 
و ساز مدارس در آموزش و تعالی فرزندان 
نقش دارد، احداث ورزشگاه و سالن 

ورزشی در کاهش آسیب های اجتماعی 
و سامت روحی و جسمی مردم موثر 

خواهد بود.
اکنون ۵۶۴ مکان ورزشی زیرمجموعه 
ورزش و جوانان در استان وجود دارد 
که بیشترین آنها سالن چند منظوره با 
۲۵۰ و سالن رزمی با ۱۰۵ و کمترین آنها 
پیست اسکیت با یک و مانژ سوارکاری با 

۲ مورد است.
بیش از ۳۱۱ هزار ورزشکار سازمان یافته 
در استان اصفهان فعالیت می کنند و افزون 
بر یکهزار و ۳۵۰ باشگاه ورزشی در این 

خطه وجود دارد.
سرانه ورزشی این استان در سال گذشته 
به ۰.۳۶۵ متر مربع به ازای هر نفر رسید 
که در مقایسه با سال ۹۲، حدود ۱.۱۱ 

برابر رشد داشته است.

سالانه 100 میلیارد ریال برای تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی اصفهان نیاز است

دستگاه های اجرایی 
و مسئولان امر با 

برنامه ریزی و نظارت 
دقیق علمی و عملی 

در این زمینه نقش 
خود را به خوبی ایفا 

کنند تا در این شرایط 
بهترین راهبرد را 

اتخاذ کرد

 رییس اداره فنی مهندسی اداره کل ورزش و جوانان اصفهان گفت: سالانه بدون احتساب ورزشگاه نقش جهان، 100 میلیارد ریال اعتبار برای 
تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی این استان نیاز است.

حسین محمودیه با بیان این که ردیف بودجه اختصاصی برای این امر پیش بینی نشده است، افزود: این میزان جدای از نگهداری ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان است و برای آن مجموعه هم باید مبلغ قابل توجهی هزینه شود.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

در بازدید دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو از وزارت نیرو و سازمان آب و فاضلاب کشورفولاد مبارکه مطرح شد

دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه آب، قابل طرح در جهان
       همچنان که گفته می شود جنگ های آینده بر سر آب خواهد بود. ازاین رو در کشورهایی که با کمبود آب مواجهند این موضوع زنگ خطر است
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 بودجه ای برای
  کوچک تر کردن

 حق کشاورز!

بخش کشاورزی در اقتصاد ایران 
سهمی برابر ۱۵ تا ۱۶ درصد دارد. 
البته کم بودن این سهم آنچنان 
هم غیر معقول نیست زیرا با 
گسترش بخش صنعتی در تمام 
دنیا بخش کشاورزی نقش کم 
رنگ تری را ایفا می کند که این امر 
بی اهمیت بودن بخش کشاورزی 
را نشان نمی دهد بلکه صنعتی 
شدن کشور را می رساند. اما در 
شرایطی که از یک سو صنایع 
تولیدی ما تحریم شده است و از 
سوی دیگر آلاینده های ناشی از 
این صنایع از حد استاندارد عبور 
کرده است  اگر بخش کشاورزی 
مورد توجه قرار گیرد می تواند خا 
موارد مذکور را به خوبی بپوشاند 
و ارز آوری پایداری برای کشور 
داشته باشد. ولي اگر برنامه ریزي 
توسعه اقتصادي به سمت توسعه 
فعالیتهاي بخش خدمات و 
صنعت باشد، این کار منجر به 
کاهش سهم بخش کشاورزي از 

تولید ناخالص داخلي مي شود.
مسلما سرمایه گذاری در بخش 

کشاورزی به ایجاد...

استاندار اصفهان:

جایگاه شهید سلیمانی 
قلوب آزادگان جهان است

 استاندار اصفهان گفت: سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی رزمنده و سرداری بود که در قلوب 

آزادگان جهان جا داشت.
عباس رضایی در گردهمایی گزینش گران 
استان اصفهان افزود: ۶۲ سال از عمر با برکت 
شهید سلیمانی گذشته بود و  بزرگترین هدیه ای 
که می توانست به پاس زحمات بی دریغش از 

خداوند دریافت کند، شهادت بود.
وی اظهار کرد: شهید ابومهدی المهندس با 
جایگاه رفیعی که داشت خود را سرباز شهید 
سلیمانی می دانست و لذا مبنای عقل است که 
در کنار نام شهید سلیمانی حتما یادی از شهید 

ابومهدی شود.
رضایی گفت : تاش های بسیاری...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

7

گزارش

کارشناس ارشد گردشگری میراث فرهنگی اصفهان تاکید کرد:

حمایت از هنرمندان اصفهانی در زمینه های صنایع دستی و مشاغل خانگی
س  شنا ر کا
ارشدگردشگری میراث 
فرهنگی استان اصفهان با تاکید بر حمایت 
از هنرمندان در زمینه های صنایع دستی و 
مشاغل خانگی در تمام روستاها و شهرها 
گفت: نباید به عناوین میراثی دلخوش باشیم.

کامران هارونی با اشاره به اینکه »گردشگری 
خاق« گونه ای از گردشگری فرهنگی متنوع است، 
اظهار داشت: با تکیه بر آیین ها و سنت های موجود 
در شهرها و روستاهای استان می توان به توسعه 

»گردشگری خاق« کمک کرد.
وی افزود: گردشگر در »گردشگری خاق«، از 
حالت ناظر به مشاهده گر فعال درخواهد آمد و با 
تقویت روحیه مشارکت جویی با میزبان و فضا به 

آگاهی بیشتری دست خواهد یافت.
کارشناس ارشد گردشگری میراث فرهنگی با اشاره 
به یاری رساندن »گردشگری خاق« به جوامع 
بومی و سنتی استان اصفهان گفت: »گردشگری 
خاق« می تواند به عنوان نسل سوم گردشگری 

نقش موثری در توسعه اجتماعی و اقتصادی جوامع 
داشته باشد.

  »گردشگری خلاق« مبتنی بر تجربه و 
تعامل با جامعه مقصد است

وی با بیان اینکه »گردشگری خاق« مبتنی 
بر تجربه و تعامل با جامعه مقصد است، تصریح 
کرد: این نوع گردشگری موجب جلب اعتماد بین 
گردشگر با میزبان می شود. یونسکو اصفهان را 
در زمینه »صنایع دستی« به عنوان شهر خاق 

انتخاب کرده است.
هارونی با اشاره به اینکه اصفهان با دارابودن ظرفیت 
بالا در توسعه گردشگری خاق اظهار داشت: 
نیاز است دستگاه های مرتبط وبخش خصوصی 
در شناسایی جنبه های خاق اعم از ملموس و 
ناملموس در توسعه »گردشگری خاق« اقدام 

کنند. 
 وی با تاکید بر اینکه تنها عضویت در
 شبکه های شهرهای خاق یونسکو امتیاز 
محسوب نمی شود گفت: لازم است که از این 

فرصت نهایت استفاده در جهت رشد صنایع دستی 
و توسعه گردشگری به کار گرفته شود.

  تاکید بر حمایت از هنرمندان در 
زمینه های صنایع دستی و مشاغل خانگی

کارشناس ارشد گردشگری با تاکید بر حمایت از 
هنرمندان در زمینه های صنایع دستی و مشاغل 
خانگی در تمام روستاها و شهرها تصریح کرد: با 
ارائه تسهیات و برگزاری نمایشگاه های دائمی و 
بین المللی می توان حضور هنرمندان را برجسته 
کرد و با برطرف کردن موانع و مشکات آنها انگیزه 

هنرمندان را مضاعف ساخت.
وی با بیان اینکه با نوآوری و خاقیت در بازاریابی 
می توان بازار فروش صنایع دستی را رونق بخشید، 
اظهار داشت: با توسعه تجارت الکترونیک می توان 
صادرات محصولات صنایع دستی را فراهم کرد؛ 
اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان با برگزاری 
تورهای کارگاه گردی در ایام نوروز موجب آشنایی 
گردشگران با صنایع دستی اصفهان را فراهم 

کرده است.

مهر
گزارش

2
2

2

I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 1000 تومان

بازار طلا و سکه 98/10/11 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
4,636,0003,994,000قدیم

سکه طرح 
4,620,0004,007,000جدید

2,389,0002,060,000نیم سکه

1,480,0001,247,000ربع سکه

920,000859,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,057,0001,764,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18474,100407,700 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24632,200543,600 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال 2019 چه کسانى هستند؟

کسب و کار در سالی که گذشت 
نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال ۲۰۱۹ چگونه است؟ درواقع 

برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 
رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال ۲۰۱۹ در مجموع ۱۱۲ میلیارد 
دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه 
سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 

می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 
امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...

در ملاقات مردمى مدیران ارشد شهرى با شهروندان منطقه سه مطرح شد 

یاری از شهروندان برای نجات میدان امام على 
     مردم باید به مدیریت شهری برای نجات میدان از وضعیت فعلی کمک کنند تا رونق بگیرد

2

مشاغلی که در سال 
2020 بیشتر مورد توجه 

قرار می گیرند

 سال ۲۰۱۹ با همه تنش های 
اقتصادی اش برای اکثر مردم 
جهان گذشت و سال ۲۰۲۰ آغاز 
شد . سالی که قرار است تحولات 
مهمی در آن به وقوع بپیوند من 
جمله توافق چین و آمریکا که 
تاثیر بسیاری بر اقتصاد جهانی 

خواهد گذاشت.
اما در این سال چه مشاغلی بیشتر 
مورد احتیاج است و می توان با 
خیال راحت در آن سرمایه گذاری 
کرد بدون اینکه واهمه شکست 
داشته باشیم. شاید اقتصاد ایران 
سال ها از اقتصاد جهانی عقب 
باشد اما تاریخ چند سال گذشته 
نشان داده  مشاغلی که در ایران 
شکوفا می شوند ، تقریبا با جهان 
برابری میکنند که البته با اندکی 
بومی سازی میتوان به راحتی از 

این مشاغل امرار معاش کرد. 
در سال ۲۰۲۰ برای اولین بار 
جمعیت بالای ۳۰ سال جهان 
بیش از جمعیت کمتر از ۳۰ سال 
می شود و این یعنی پیر شدن 
جمعیت جهان . که البته در ایران 

این پیری...

نمایشگاه تخصصی مبل 
و دکوراسیون خانگی در 
اصفهان گشایش یافت

 هفدهمین نمایشگاه تخصصی مبل و 
دکوراسیون خانگی روز سه شنبه در محل 
نمایشگاه های بین المللی اصفهان واقع در پل 

شهرستان گشایش یافت.
در این نمایشگاه که از ۱۰ دی ماه به مدت چهار 
روز دایر است، ۱۰۹ شرکت داخلی محصولات و 
خدمات خود را در معرض بازدید عمومی قرار 

دادند.
این نمایشگاه میزبان تولیدکنندگانی از 
استان های فارس، خراسان رضوی، مرکزی، 
همدان، خوزستان، تهران، آذربایجان شرقی، 

قزوین، گیان، البرز و اصفهان است.
در این نمایشگاه شرکت های ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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2 ادامه در صفحه 

وی تصریح کرد : متاسفانه 
در سال های گذشته تعدادی 
از کارخانه ها و واحدهای 
تولیدی توسط بانک ها 
مصادره و از چرخه تولید 
خارج شدند که پیگیر رفع 
مشکل و بازگرداندن آن ها 
به چرخه تولید هستیم تا با ایجاد اشتغال 
زمینه مهاجرت معکوس را در شهرستان 

فراهم کنیم.
فرماندار اردستان تاکید کرد : بزرگترین 
چالش شهرستان کمبود جمعیت و 
پراکندگی زیاد آن است که خدمات دهی 
به مردم را بامشکل مواجه کرده است 
اما  توزیع اعتبارات و امکانات از سوی 
دولت بر اساس جمعیت صورت می گیرد 
و همین موضوع باعث شده بسیاری از 
خدمات در بخش سامت ، آموزش و 

توزیع منابع را نتوانیم دریافت کنیم.
تاملی اضافه کرد : جمعیت کنونی 
منطقه در ۳۰۰ نقطه پراکنده هستند 
که کمبود امکانات و اشتغال پایدار و 
خشکسالی مهاجرت از روستاها به 
دیگر شهرها را بدنبال داشته از طرفی 
ظرفیت های بالایی در بحث کشاورزی و 
دامپروی، صنعت ، گردشگری و سرمایه 
انسانی توانمند و زیرساخت های لازم 
در شهرستان وجود دارد که می توان 

با برنامه ریزی و حمایت از آن ها ایجاد 
اشتغال و درآمدزایی کرد.

وی از مرکز فنی و حرفه ای شهرستان 
خواست با همکاری دیگر دستگاه های 
مرتبط با اشتغال و استفاده از مهارت 
آموزان در بخش میراث فرهنگی و ۱۵ 
آموزشگاه شهرستان در جهت ایجاد 

اشتغال گام بردارند.
مسئول اجرای طرح های بنیاد برکت در 
اردستان گفت : توسط این بنیاد در سال 
جاری تعداد ۴۰۰ طرح اشتغالزا برای 
شهرستان پیش بینی شد تاکنون ۵۵۲ 
نفر اهلیت سنجی، ۲۳۰ نفر به بانک 
معرفی که  ۴۰ نفر تسهیات دریافت 

کردند.
مصیب بقایی افزود : اکنون بالغ بر 8۰۰ 
نفر متقاضی ایجاد اشتغال اهلیت سنجی 
شدند در مراحل ورود به سامانه هستند و 
پرونده ۲ هزار و ۴۰۰ نفر در روستاها مورد 

رسیدگی قرار گرفته است.
وی تصریح کرد : سیاست بنیاد برکت 
استفاده از ظرفیت سرمایه انسانی ، 
فیزیکی ، مالی و سرمایه های با استفاده 
است و امکانات و محل هایی که بدون 
استفاده یا نیمه کاره رها شدند تحت 
حمایت قرار می گیرند تا با تکمیل آنها 
در جهت رونق کسب و کار بهره برداری 

شوند.
مسئول اجرای طرح های بنیاد برکت 
در اردستان گفت : در سال جاری 
افزون بر ۱۰ میلیارد ریال تسهیات به 
متقاضیان پرداخت شده ۵۰۰ طرح در 
نوبت قرار داشته کارهای بنگاه محور که 
سرانه اشتغال آن ها با معیارهای بنیاد 
همخوانی داشته باشد مورد حمایت قرار 

خواهند گرفت.
بقایی ادامه داد: بنگاه های کوچک که 
با دریافت یک میلیارد ریال تسهیات 
بتوانند زنجیره تولید را تکمیل کنند و 
به طرح های تولیدی مانند ، تولید شیر و 
فرآوردهای لبنی ، گلخانه ، زعفران ، گل 
محمدی و طرح های بوم گردی تا سقف 
۴۰۰ میلیون ریال تسهیات پرداخت 

خواهد شد.
شهرستان ۴۲ هزار نفری اردستان در 
۱۱8 کیلومتری شمال شرقی اصفهان 

واقع است.

فرماندار اردستان: 

نباید دلسردی سرمایه گذاران را فراهم کرد
فرماندار اردستان گفت: نگاه مسئولان این شهرستان حمایت از بنگاه های تولیدی و کارآفرینان است و نباید دلسردی سرمایه گذاران را فراهم کرد.

حمیدرضا تاملی در جلسه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری  این شهرستان در تالار اجتماعات فرمانداری افزود : با اجرای این رویکرد شاهد کاهش 15 درصدی 
تعدیل نیروی کار نسبت به مدت مشابه سال قبل در منطقه بوده ایم.

ایرنا
گزارش
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گزارش

اهمیت توسعه فیبر نوری در شهر اصفهان

مدیر عامل سازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری اصفهان گفت: در 
طول حوادث آبان ماه، در صورتیکه از غیر 
از شبکه داخلی استفاده می شد، خدمات 
رسانی به شهروندان با مشکل جدی 

مواجه می شد.

سید حمیدرضا ابطحی با اشاره به اینکه تجهیزات فعلی بر اساس 
نیازهای موجود شهرداری در حال توسعه است اظهار داشت: با توجه 
به ارتباط ساختمان های شهرداری در نقاط مختلف، در طول حوادث 
آبان ماه، در صورتیکه از غیر از شبکه داخلی استفاده می شد، خدمات 
رسانی به شهروندان با مشکل جدی مواجه می شد و از این رو امید است 
مدیران و متولیان امر در شهر و استان به این مهم توجه بیشتری کنند.

وی افزود: در حال حاضر ۲۰۴ کیلومتر کانال سازی و ۳۴۰ کیلومتر 
کابل کشی فیبر نوری در سطح شهر و مسیرهای مورد نیاز شهرداری 
انجام شده است که این شبکه نیز بر اساس نیازها و ارائه خدمات 

شهرداری به شهروندان ایجاد و توسعه یافته است.
مدیر عامل سازمان فناوری اطاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان 
بابیان اینکه در طی یکسال گذشته اقدامات مجدانه ای جهت استفاده 

از توان سرمایه گذاران خارج از مجموعه شهرداری در خصوص توسعه 
شبکه فیبر نوری انجام شده تصریح کرد در این مدت فراخوان رسمی 
و عمومی نیز به منظور شناسایی سرمایه گذاران مجرب و عاقه مند به 
این حوزه برگزار شده است. با توجه به شرایط و ضوابط موجود و الزامات 
قانونی و امنیتی، این موضوع با احتیاط بیشتری در حال پیگیری است و 

امیدواریم در ابتدای سال آینده به نتیجه نهایی برسیم.
وی افزود: با توجه به توسعه کاربری های فناوری اطاعات و ارتباطات 
در جهان و کشور ما، به نظر می رسد استفاده از این ابزار نوین ارتباطی 
نقش بسزایی در کاهش هزینه های جاری شهرداری به ویژه در حوزه 
ارتباطات و نظارت داشته و در صورتیکه به شکل مناسب و برنامه ریزی 
شده مورد استفاده قرار گیرد، امکان توسعه آن در تمامی حوزه ها 

فراهم خواهد بود.

مهر
گزارش
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سیاست بنیاد برکت 
استفاده از ظرفیت سرمایه 

انسانی ، فیزیکی ، مالی و 
سرمایه های بلا استفاده 

محسن علیخانى -  شهردار کوهپایهاست

روابط عمومى اداره کل غله و خدمات بازرگانى استان اصفهان

شناسه: 718880

 شناسه: 718805

آگهى فراخوان عمومى

فراخوان دعوت به همکاری

شهرداری کوهپایه در نظر دارد جهت راه اندازی و بهره برداری از مجتمع تجاری خدمات رفاهی ورودی شهر کوهپایه و همچنین بوم گردی محل خانه شیخ جواهری 
واقع در شهر کوهپایه را از طریق شیوه نامه امور سرمایه گذاری و مشارکت با بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان مشارکت سرمایه گذاری با این 
شهرداری دعوت به عمل می آید درخواست خود را جهت بررسی توان مالی و فنی تا تاریخ 1398/10/24 به شهرداری کوهپایه مراجعه و تحویل نمایند. لازم به 
ذکر است حداقل مبلغ مشارکت جهت هر یک از موارد فوق الذکر حدود 30/000/000/000 (سی میلیارد) ریال می باشد که پس از انجام مراحل قانونی و بررسی ها و 

برآوردهای فنی امکان افزایش یا کاهش آن نیز می باشد. 

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان در نظر دارد در طول فصل خرید تضمینی گندم و دانه های روغنی 
در سال 1399 از خدمات کارکنان دولتی پس از ارائه آموزش های لازم به عنوان عامل تشخیص و یا عامل ذیحساب 

(عامل ذیحساب صرفا از پرسنل رسمی دولت) در مراکز خرید استفاده نماید.
لذا از کلیه افراد واجد شرایط در سازمان ها و ادارات دولتی درخواست می شود تقاضای همکاری خود به صورت 
مامور به همراه گواهی اشتغال به کار و موافقت کتبی دستگاه اجرایی حداکثر تا ده روز پس از تاریخ انتشار آگهی به 
آدرس: اصفهان، خیابان آزادگان، دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان اصفهان ارسال و در صورت نیاز 
به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 36695159 یا 09133180468 با آقای کرمی و یا شماره 36686670 داخلی 
143 با آقای سرانی تماس حاصل فرمایند. ضمنا حق الزحمه افراد در قالب ضوابط مربوط به فوق العاده ماموریت 

کارکنان دولت پرداخت خواهد شد. 

نوبت اول

بازار کار در اخبار اصفهان
برای چاپ آگهی های استخدامی 
و جویای کار خود می توانید با شماره  

32274500 تماس حاصل فرمایید  

صفحه 3

 چگونه است؟ درواقع  چگونه است؟ درواقع  چگونه است؟ درواقع 
برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 

 میلیارد  میلیارد  میلیارد 
دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه دلار به ثروت خود افزوده اند که رقمی بی سابقه محسوب می شود. اگرچه 
سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 

می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 

برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال برنده ها و بازنده هاى دنیاى کارآفرینى در سال 

کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت کسب و کار در سالی که گذشت 
نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال نظر شما در رابطه با عملکرد کارآفرین ها در سال 

برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش برخی از افراد فراتر از حد انتظار ظاهر شده و برخی دیگر ضعیف تر از سال پیش 
رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال رفتار کرده اند. با این حال پنج نفر برتر سال 

سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب سال گذشته جف بزوس به عنوان برنده اصلی رقابت کارآفرین ها محسوب 
می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست می شد و مارك زاکربرگ نیز بازنده بزرگ معرفی گردید، با این حال در فهرست 

امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...امسال حتما شگفت زده خواهید شد. ...
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شرکت عمران شهر جدید بهارستان در نظر دارد اجرای پروژه  عمرانی به شرح زیر را در بهارستان از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری واگذار نماید، لذا 
با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی  امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه 

را محقق سازند. 
تاریخ انتشار آگهى در سامانه مورخ 1398/10/15 مى باشد. 

* مناقصه گران در صورت نیاز به  اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها به آدرس: بهارستان، بلوار امیر کبیر 
مراجعه و یا با شماره تلفن 36861090 داخلی 232 تماس حاصل نمایند. 

** لازم به ذکر است که کارفرما می تواند هزینه اجرای پروژه  را به صورت تهاتر با اراضی یا مستحدثات تجاری یا مسکونی و 
یا نقدی اقدام نماید.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934   
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

موضوع مناقصهشماره مناقصهردیف
گواهینامه 
صلاحیت 
پیمانکاری

مبلغ برآورد اولیه 
(ریال)

سپرده شرکت 
در مناقصه 

(ریال)

مهلت 
دریافت اسناد 

مناقصه

مهلت ارائه 
پیشنهاد

زمان 
بازگشایی 

پاکت ارزیابی 

مدت 
پیمان

1 2098001352000028

عملیات اجرایی حفظ و 
نگهداری و توسعه فضای 

سبز شهر جدید بهارستان 
(شامل تهیه نهال و گل و 

گیاه ، نگهداری و آبیاری و 
تکمیل شبکه آبیاری) 

حداقل رتبه 5 
رشته 

کشاورزی
52,435,992,0002,622,000,000

تا ساعت 19 
روز شنبه 

1398/10/21

تا ساعت 19 
روز سه شنبه 
1398/11/01

 ساعت 10 روز 
چهارشنبه 
1398/11/02

12 ماه 

آگهى مناقصه عمومى یک مرحله ای

شرکت عمران شهر جدید بهارستان

نوبت اول

شناسه: 721651

شرکت عمران شهر جدید بهارستان
تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شرکت های دارای گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری واگذار نماید، لذا 

مدیرعامل فولاد مبارکه تأکید کرد:

همگامی فولاد مبارکه و دانشگاه در راستای حرکت دولت در مسیر حکمرانی هوشمند

دانشگاه ها نقش 
بسیار مهمی در کمک 

به پیشرفت، رونق 
و اعتلای صنعت و 

برآورده ساختن نیاز 
صنایع کشور به علم 

و نوآوری و تبدیل 
نگاه از مونتاژکاری 

به نوآوری در صنعت 
دارند

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه ارتباط دانشگاه و صنعت در مسیر حکمرانی هوشمند منجر به ایجاد اشتغال برای تحصیل کردگان می شود، 
گفت: تکمیل زنجیره ارتباطی علم و صنعت موجب رفع نیازها و خلأهای اقتصادی و بی اثر شدن تحریم ها می شود.

عظیمیان،  حمیدرضا 
مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه، با تأکید بر ضرورت 
ارتباط دانشگاه و صنعت 
اظهار کرد: آموزش و 
اطلاع رسانی در خصوص 
اهمیت حمایت از تولید 
ملی از وظایف مهم آموزش و پرورش، 
دانشگاهیان، رسانه ملی و تمامی 

دست اندرکاران این عرصه است.
وی با اشاره به اهمیت تولید علم نافع از 
طریق ارتباط با دانشگاه افزود: راه اندازی 
نخستین آزمایشگاه صنعت نسل چهارم 
در دانشگاه صنعتی اصفهان با همین 
هدف دنبال شده و شرکت فولاد مبارکه 
در دیگر اقدامات مشترک با دانشگاه ها، 

موفقیت های زیادی کسب کرده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره 
به مأموریت های پژوهشکده فولاد 
دانشگاه صنعتی اصفهان در جهت توسعه 
محصولات برای گروه فولاد مبارکه و 
صنعت فولاد ایران گفت: در سال گذشته 
تولید پروتزهای انسانی در این پژوهشکده 
عملیاتی شد که در صنعت پزشکی کشور 
مورد استفاده قرار می گیرد و کشور را در 
این زمینه از واردات محصولات خارجی 

بی نیاز می کند.

   دانشگاه ها نقش بسیار مهمی در 
اعتلای صنعت دارند

وی با تأکید بر ضرورت عقب نماندن 
از رقابت های بازار جهانی ادامه داد: 
دانشگاه ها نقش بسیار مهمی در کمک به 

پیشرفت، رونق و اعتلای صنعت و برآورده 
ساختن نیاز صنایع کشور به علم و نوآوری 
و تبدیل نگاه از مونتاژکاری به نوآوری در 

صنعت دارند.
عظیمیان با اشاره به اهمیت آینده پژوهی 
در شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
با مرور تاریخچه صنایع، به شرکت های 
بزرگی برمی خوریم که امروز اثری از آن ها 
باقی نیست. اینکه باید چه مسیری را در 
پیش گرفت مهم ترین مسئله ای است که 

رهبران سازمان ها با آن مواجه اند.

   ساخت و اجرای مرکز تحول دیجیتال 
صنعت فولاد با همکاری دانشگاه تهران

وی اذعان داشت: اقدام دیگر پژوهشکده 
فولاد دانشگاه صنعتی اصفهان، تأسیس 
شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و 
نوآوری های فولاد مبارکه با هدف ایجاد 
یک مرکز )COE( بود تا بتوانیم با 
سرمایه گذاری، شرکت فولاد مبارکه را در 
دو حوزه توسعه فرایند و اقتصاد چرخشی 
توسعه دهیم و با بهره گیری از ظرفیت 
ملی، این موارد را به عنوان مأموریت در 

برنامه خود داشته باشیم.

عظیمیان تأکید کرد: با تعریف مأموریت ها 
و برنامه هایی در تعامل سازنده با 
دانشگاه ها، مرکز تحول دیجیتال صنعت 
فولاد با بهره گیری از دانش استارت آپ ها 
و همراهی دانشگاه تهران و معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، در پردیس 
دانشگاه تهران در حال ساخت و اجراست.

   تربیت متخصصان حاصل ارتباط فولاد 
مبارکه با دانشگاه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه یادآور شد: 
بهترین فضایی که به لحاظ فنی می تواند 
در خدمت احداث نخستین آزمایشگاه 
صنعت نسل چهارم در کشور قرار بگیرد، 
دانشگاه صنعتی اصفهان است. همکاری 
این دانشگاه با گروه فولاد مبارکه می تواند 
به تربیت محققان و متخصصانی منجر 
شود که می توانند در آینده نزدیک طرح 

تحول دیجیتال را در کشور جاری سازند.
وی در پایان با اشاره به مطالعات موردی در 
دانشگاه های آلمان، فرانسه و پلی تکنیک 
میلان، انتخاب دانشگاه صنعتی اصفهان 
را شایسته دانست و توضیح داد: ایجاد 
آزمایشگاه صنعت نسل چهارم یکی از 
الزامات دیگر است و برای طرح تحول 
دیجیتال اجتناب ناپذیر خواهد بود، 
چراکه معتقدیم موضوع پژوهش و ایجاد 
توانمندی در نسل جدید باید در دانشگاه 
اتفاق بیفتد و شرکت فولاد مبارکه هم 
حامی این بخش باشد تا از نتایج آن در 

کشور بهره مند شویم.

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S
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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

جراحی پلاستیک در دوران 
کرونا؛

 انتخاب بین زیبایی
 و زنده ماندن!

در شرایطی که کرونا در کشور 
بیداد می کند و بیمارستان ها 
تخت خالی برای بیماران 
اورژانسی هم ندارند ، خبر 
افزایش چشم گیر عمل های 
زیبایی در دوران کرونا بسیار 
متحیر کننده است. مردمی که 
تنها راه برون رفت از مشکلات 
زندگیشان را انجام عمل زیبایی 
می دانند و برایشان هیچ تفاوتی 
ندارد که در این شرایط امکان 
دارد با مراجعه بی دلیل به مراکز 
بهداشتی ، خود و خانواده شان را 
درگیر این ویروس منحوس کنند 
و حتی جانشان را از دست دهند!  
البته در این شرایط که بیشتر 
بیمارستان ها از پذیرش بیماران 
غیر ضروری خودداری می کنند، 
مراکز غیر مجاز و زیرزمینی زیادی 
برای عمل های زیبایی تاسیس 
شده و کارشان رونق گرفته است 
که آنها نیز بدون هیچ تخصص و 
مجوزی در حال کاسبی با جان 

بیماران هستند!
بررسی ها نشان می دهد، ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

۷ قیمت 3000 تومان

استمرار گرانی در بازار

2

بدرقه دومین سالگرد حادثه BRT و امیدوار به رویکرد جدید مدیریت تازه شهری؛  

لحظه ای درنگ، توجه مسئولان، ادامه یک زندگی!
       به هیچوجه منکر اقدامات انجام شده نیستیم، ولی مناسب سازی مبلمان شهری، فقط و فقط به نصب سنگ فرش های زرد رنگ در وسط پیاده روها نیست

به تازگی قیمت کالاهای اساسی مواد غذایی افزایش بی سابقه ای داشته است؛ 

۷

مدیرعامل بانک مسکن، از افزایش وام خرید 
مسکن حساب جوانان، به یک میلیارد تومان 

خبر داده و در مورد جزئیات دریافت این 
وام توضیحاتی را ارائه کرده است.

محمود شایان در نشست خبری گفت: 
با توجه به شرایط تورمی و افزایش قیمت 

مسکن در سال گذشته بانک مسکن 
پیشنهاد افزایش سقف وام مسکن 

جوانان را به بانک مرکزی داد. به این 
ترتیب این وام در...

۸

اهمیت دادن به سلامت کارکنان مجموعه ؛

وقتی کارمندان »استراحت لازمند« 

 اعلام جزییات وام خرید مسکن

چه کسانی وام یک میلیاردی می گیرند؟  

۷

چهره  روز

وعده هایی برای 
ساماندهی فضای 

مجازی کودکان ایرانی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
تاکید بر ضرورت حمایت از حقوق 
کودکان و نوجوانان در فضای مجازی، 

وعده داد که به زودی...

پنجشنبه| 1۸ شهریور 1400| 9 سپتامبر 2021 | 2 صفر 1443 | سال چهارم| شماره ۸6۷

بازار طلا و سکه 1400/6/17 ساعت 16:35

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
12,287,00011,914,000قدیم

سکه طرح 
11,632,00011,278,000جدید

6,200,0006,150,000نیم سکه

3,775,0003,925,000ربع سکه

2,325,0002,362,000سکه گرمی

یک مثقال 
5,121,0005,010,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,182,1001,156,600 عیار

طلای آب شده 
5,124,0005,011,000نقدی

یک گرم طلای 
241,577,0001,542,200 عیار

    گرانی در بازار اقلام خوراکی از مدت ها قبل آغاز شده و حالا موج دوباره آن می تازد؛ به طوری که در طول سه ماه 
گذشته تمامی اقلام خوراکی اصلی و ضروری افزایش قیمت انفجاری تجربه کرده اند

۸

هر
س: م

عک

آگهي برگزاري مناقصه عمومي 

شركت آب وفاضلاب استان اصفهان

شركت آب وفاضلاب استان اصفهان درنظرداردعمليات اجرايي به شرح زير را از طريق مناقصه 
عمومي به پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد.

محل تامين موضوع مناقصهشماره مناقصه
اعتبار

برآورد
)ريال (

مبلغ تضمين
)ريال (

134-3-400

اصلاح شبكه کلكتور فاضلاب 
1000 ميليمتر خيابان اوحدی 

- قسمت سوم 
)با ارزيابی کيفی(

16,398,189,062622,000,000جاری

مهلت تحويل اسناد به دبيرخانه معاملات شركت اتاق292 : تا ساعت  13:00روز شنبه به تاريخ  1400/07/03
تاريخ گشايش اسناد مناقصه: ازساعت 08:30 صبح روز يكشنبه به تاريخ 1400/07/04

دريافت اسناد: سايت اينترنتي
WWW.abfaesfahan.irشرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات
شماره تلفن گويا:  8-6680030 3 -  031)داخلي 395 (

نام روزنامه: اخبار اصفهان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1400/06/18

نوبت اول



اقتصاد استان
02

یکشنبه 11 اسفند 1398  | شماره 454

ISFAHAN
N E W S

مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ساسان تیموری روز چهارشنبه افزود: 
مشکلاتی در تامین قطعات مورد نیاز برای 

کردن خودروها به دلیل تحریم های ظالمانه وجود ۲گانه سوز 
داشت اما با همت واحدهای صنعتی داخل کشور و بومی سازی 
آنها این مشکل برطرف شده است. وی با بیان اینکه تولید مخازن 
و سیستم های ۲گانه سوز کردن در داخل کشور بومی سازی 
شده است و از وابستگی در این زمینه خارج شدیم، اظهار داشت: 
یک واحد صنعتی بزرگ در شهرک صنعتی اشترجان از توابع 
شهرستان فلاورجان استان اصفهان در زمینه تولید مخازن ۲گانه 
سوز کردن خودروها فعالیت دارد. تیموری با اشاره به اینکه طرح 
۲گانه سوز کردن رایگان خودروهای عمومی از خرداد سال گذشته 
در کشور آغاز شد، اضافه کرد: تاکنون در استان اصفهان ۱۱ هزار و 
۵۰ دستگاه خودروی حمل و نقل عمومی و تاکسی اینترنتی از این 

طریق ۲گانه سوز شدند و یکهزار و یکصد خودرو نیز در صف انتظار 
قرار دارند که تا پایان این ماه ۲گانه سوز می شوند. وی با بیان اینکه 
در زمان حاضر محدودیتی برای ثبت نام خودروهای عمومی جهت 
استفاده از این طرح وجود ندارد، خاطرنشان کرد: برخی از مالکان 
خوروهای عمومی برای ثبت نام ۲گانه سوز کردن خودروها دیر 
اقدام می کردند که تلاش کردیم از طریق رسانه ها، شهرداری ها و 
جایگاه های سوخت رسانی اطلاع رسانی در این زمینه افزایش یابد.

وی با تاکید بر اینکه همه استانداردهای لازم برای ۲گانه سوز کردن 
خودروهای عمومی در این طرح رعایت می شود، گفت: تاکنون 
هیچ مشکلی در این طرح از نظر مخازن ۲گانه سوز کردن نداشتیم.

تیموری با تاکید بر اینکه ۲گانه سوز کردن خودروهای عمومی و 
توسعه استفاده از گاز سی ان جی نقش بسزایی در بهینه سازی 
مصرف سوخت و کاهش هزینه ها و آلاینده های زیست محیطی 

دارد، تصریح کرد: امید است از سوی وزارت نفت و شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی برنامه هایی نیز برای دوگانه سوز کردن 

خودروهای شخصی با در نظر گرفتن تسهیلات، ابلاغ شود.
معاون فنی و عملیاتی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اصفهان درباره توزیع گاز مایع ) ال پی جی( نیز توضیح داد: با توجه به 
دستورالعمل های موجود، نیازسنجی در این زمینه انجام شده و در 
زمان حاضر هیچ مشکلی در استان در زمینه تولید و عرضه این ماده 
سوختی نداریم. تیموری با اشاره به اینکه شرکت های توزیع کننده 
گاز مایع، این سوخت را از انبارهای شرکت پخش فرآورده های نفتی 
منطقه اصفهان تحویل می گیرند و سپس در شهرستان های مختلف 
توزیع می شود، تصریح کرد: مشکلی برای توزیع گاز مایع به ویژه در 
روستاهای فاقد گاز طبیعی در استان وجود ندارد و ثبت نام برای آن 

از طریق سامانه » سدف« در حال انجام است.

معاون شرکت پخش فرآورده های نفتی اصفهان:
مشکل تامین قطعات ۲گانه سوز کردن خودروها با بومی سازی برطرف شد

 معاون فنی و عملیاتی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اصفهان گفت: مشکل تامین قطعات مورد نیاز برای 2گانه سوز کردن خودروهای 
عمومی با بومی سازی آنها برطرف شد و در زمان حاضر قطعات بطور کامل از داخل کشور تامین می شود.

ایرنا
خبر

ادامه از صفحه یک
... در کنار بالا رفتن میزان 
جراحی های زیبایی در دوران کرونا، 
الگوهای جراحی هم تغییر کرده 
است. گرچه آمار و ارقام مشخص 
سالانه ای در مورد جراحی های 
زیبایی در ایران وجود ندارد، با این 
حال در آمارهای غیررسمی اعلام 
شده که سالانه حدود ۲۵ هزار 
جراحی بینی در کشور انجام می شود 
و حتی در آمارهای تأییدنشده، این 
رقم در برخی موارد تا سالی ۸۰ هزار 

مورد نیز گزارش شده است.
 حالا، روزگار کرونا و قرنطینه های 
نصفه نیمه و مهم تر از آن دورکاری 
برخی از مشاغل و غیرحضوری شدن 
دانشگاه ها و حتی مدارس، بهانه ای 
شده تا خیلی ها خطر ابتلا به بیماری 
را به جان بخرند و حتی در شرایط 
پرخطر، تن به تیغ جراحی بسپارند. 
گرچه در ماه های آغازین شیوع کرونا، 
وزارت بهداشت سختگیری های 
بیشتری در زمینه انجام جراحی های 
زیبایی اعمال کرد اما به مرور ماجرا 
عادی شد. حتی در همین روزهایی 
که ویروس هزارچهره تا می توانست 
جولان  داد و سیاه ترین و مرگبارترین 

روزهای خودش را رقم زد.
در روزگار نامتلاطمی که خیلی  
از کسب وکارها از رونق افتادند 
و کاروکاسبی خیلی ها کساد شد 
و در عین حال، خبر زیادشدن 
جراحی های زیبایی منتشر شد، 
عده ای گمان کردند که حالا برخلاف 
سایر مشاغل، نان جراحان پلاستیک 
حسابی در روغن افتاده است و به 
راه اندازی مراکز غیر مجاز مبادرت 
کرده اند. البته این جریان تنها 
مختص به ایران نیست و در همه 
جای دنیا مردم در سال های اخیر 
تمایل بیشتری به دیرتر پیر شدن 
پیدا کرده اند از این سو دست به عمل 
زیبایی های متعدد می زنند. تمایل 
به پیر نشدن تا جایی پیش رفته است 
که جف بزوس هم بر روی این کار 

سرمایه گذاری کرده است!
در خبرهای جدید شنیده می شود 
که یک استارت آپ بزودی با هدف 
معکوس کردن پیری با سرمایه جف 
بزوس آزمایشگاهی در انگلیس افتتاح 
می کند. استارت آپ »آلتوس لبز« 
)Altos Labs( ۲۷۰ میلیون دلار 
سرمایه برای توسعه »فناوری برنامه 
ریزی مجدد بیولوژی« جمع آوری 
کرده است .اما موضوع اینجاست 
که در کشور ما همه چیز به صورت 
غیر اصولی  و افراطی صورت می 
پذیرد. در دوران پاندمی، برخی 
افراد غیرحرفه ای یا برخی از مراکز 
جراحی غیرمجاز به مداخلات زیبایی 
برخلاف آیین نامه های وزارتی 
اقدام کرده اند و حتی این روزها که 
اژدهای کرونا دوباره سر از خاک 
برآورده و هر روز خواب و خوراک را بر 
خانواده های بیشتری حرام می کند 
باز هم برای عده ای که تعدادشان 
 کم هم نیست، زیبایی مهم تر از زنده

 ماندن است!

اقتصاد استان
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واکسیناسیون همه کارکنان شرکت گاز استان اصفهان تا پایان ماه جاری
مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان، گفت: تا پایان ماه جاری تمامی کارکنان 
این شرکت اعم از رسمی، قراردادمستقیم و پیمانکاری واکسینه می شوند.  به 
گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان اصفهان، سید مصطفی علوی، بیان 
داشت: باهدف قطع زنجیره انتشار کرونا، حفظ سلامت کارکنان و متعاقب آن پایداری خدمات توزیع گاز، 

برنامه ریزی و اقدامات لازم برای واکسیناسیون کارکنان این شرکت انجام گرفته است.
وی، افزود: برخی از نیروهای شرکت همانند نیروهای امدادی وکنتورخوان و نیروهای قطع و وصل گاز ریسک 

ابتلا به کرونای بالاتری دارند و در اولویت تزریق واکسن قرار گرفته و می بایستی با مراجعه در اولین روزهای اجرای 
این  طرح نسبت به تزریق واکسن اقدام نمایند. مهندس علوی، همچنین تصریح کرد:شرایط به گونه ای آماده شده که پس 

از تزریق دز اول، تزریق دز دوم همکاران نیز انجام گیرد. وی، با اشاره به اینکه دونوع واکسن سینوفارم و برکت برای کارکنان شرکت گازدر نظر 
گرفته شده که به انتخاب خود آنها تزریق می شود، افزود: محل تزریق واکسن درپل شهرستان سالن نقش جهان نمایشگاه بین الملی است.

مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان، گفت: با اجرای طرح واکسیناسیون انتظار می رود تا همه همکاران نسبت به این مهم اقدام نموده تا شرایط 
اجرای وظایف و عرضه خدمات با توجه به در پیش بودن فصل سرما با اطمینان بیشتری فراهم گردد. 

جولان خودروهای گران قیمت در نیمه های شب 
پلیس با رانندگان خودروهای گران قیمت و لوکسی که در نیمه های 
شب در شهر اصفهان جولان می دهند و باعث برهم زدن آرامش روانی 
شهروندان می شوند برخورد قاطع و قانونی می کند. سرهنگ  محمدرضا 
محمدی  رئیس پلیس راهور استان اصفهان گفت: سلب آسایش عمومی مردم با دوردور کردن 

و جولان دادن خودروهای لوکس و گران قیمت در شهر از مصادیق علنی ناامنی و از بین بردن 
احساس امنیت و برهم زدن آرامش روانی شهروندان است.وی افزود: پلیس در این خصوص با 

قاطعیت تمام وارد عمل شده و طی 6 ماهه ابتدایی امسال بیش از ۱۱۰ دستگاه خودرو را در کنترل هاي 
شبانه به علت دور دور و هنجارشکني و غیرعادي بودن حالات راننده با انجام تست، توقیف و به مراجع قضائی 

معرفی کرده است.رئیس پلیس راهور اصفهان با اشاره به سخن مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی بر اینکه جولان 
خودروهاي گران قیمت در نیمه هاي شب در خیابان هاي شهر با آلودگي صوتي، حرکات نمایشي و سلب آسایش شهروندان از 
مظاهر ناامني در جامعه مي باشد تاکید کرد: پلیس در همه ابعاد با عاملان ایجاد نا امنی برخورد قاطع و قانونی می کند و اجازه 

جولان به نا امن کنندگان جامعه هرگز داده نخواهد شد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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ما جامعه معلولین بینایی 
مدتهاست که چشم ها 
را بارها و بارها شسته و 
کوشیده ایم جور دیگر 
ببینیم! ولی اینها همه 

حکایت از واقعیتی تلخ، 
عدم توجه شایسته 
مسوولین در سطوح 

مختلف به وضعیت 
مخاطره آمیز فضای 

شهری برای تردد 
معلولین دارد

چند روز قبل، درمورد 
یک مشکل رایانه ای، از او 
راهنمایی خواسته بودم 
و او با حوصله خاص و 
منحصر به فردش مشکل 
را حل نموده بود، از 
شنیدن آن خبر، مات و 
مبهوت، بی هیچ کلامی تماس تلفنی 
را قطع کردم. ماجرای حادثه از این قرار 
بود که »جواد ایزدی« در صبح چهار 
شنبه ۱3 شهریور ماه ۱39۸ هنگامی 
که از گارماسه به محل کارش واقع 
در خانه ریاضیات می آمد، در ایستگاه 
اتوبوس BRT فرایبورگ، هنگام 
توقف اتوبوس به دلیل فاصله اتوبوس 
از سکو و تعجیل راننده دچار سانحه 
شد، علیرغم انتقال به بیمارستان 
شریعتی و تلاش پزشکان، به علت 
شدت جراحات وارده ناشی از برخورد 
با اتوبوس و کشیده شدن بر روی زمین 

درگذشت. 
پس ازاین حادثه دلخراش، که با 
وضعیت موجود، مبلمان شهری و 
وسایل و متصدیان حمل و نقل عمومی، 
برای معلولین مسلماً نه اولین حادثه 
بوده و نه آخرین خواهد بود! باری دیگر 
و بیش از پیش، نگاه پرسش گرجامعه 
افراد دارای آسیب بینایی را به سمت 
سه گانه شهرداری شرکت اتوبوس رانی 
و اداره کل بهزیستی اصفهان معطوف 
نمود. اگرچه در قانون جامع حمایت 
از معلولان سال ۱3۸3، کنوانسیون 

حمایت از افراد دارای معلولیت سال 
۲۰۰6 و همچنین قانون حمایت از 
معلولان سال ۱39۸ بر تکلیف دولت ها 
به مناسب سازی فضای شهری و 
وسایل حمل و نقل عمومی و همچنین 
آموزش رانندگان این وسایل در 
برخورد با افراد دارای معلولیت و ارائه 
خدمات به آنها تاکید گردیده است، 
ولی قضاوت تحقق این تکالیف ازسوی 
مسئولان سه گانه دستگاه مذکور را 
به وضعیت مبلمان شهری و وسایل و 
متصدیان حمل و نقل عمومی و میزان 
دسترس پذیری آنها برای معلولین و 
سالمندان وا می نهیم. آیا اگر ایستگاه 
اتوبوس BRT فرایبورگ به لحاظ 
امکان توقف اتوبوس در کنار سکو فاقد 
اشکال زیربنایی بود و راننده نیز هنگام 
توقف در ایستگاه مورد نظر چند ثانیه 
درنگ بیشتری می نمود، شاید معلول یا 
سالمندی درحال پیاده شدن از اتوبوس 
باشد و در آینه کنار خود نگاه می کرد 
وپس ازمطمئن شدن از اینکه مسافرین 
شهری از کنار اتوبوس که سازه بزرگ 
و خطرناکی است، دور شده اند، حرکت 
می نمود، حادثه درگذشت دلخراش 
»جواد ایزدی« رخ می داد؟ مسلماً 

احتمال آن بسیار کمتر بود. با نهایت 
تعجب و شگفتی علیرغم اینکه آثار 
دلخراش حادثه تا روز بعد نیزدراطراف 
ایستگاه BRT و روی نرده ها مشهود 
بود، نگارنده که دو روز بعد با روابط 
عمومی سیمای اصفهان تماس گرفتم 
وازعدم انعکاس این حادثه گلایه کردم 

اما اظهار بی اطلاعی کردند. 
ما جامعه معلولین بینایی مدتهاست 
که چشم ها را بارها و بارها شسته و 
کوشیده ایم جور دیگر ببینیم! ولی 
اینها همه حکایت از واقعیتی تلخ، عدم 
توجه شایسته مسئولین در سطوح 
مختلف به وضعیت مخاطره آمیز فضای 
شهری برای تردد معلولین دارد. به 
هیچوجه منکر اقدامات انجام شده 
نیستیم، ولی مناسب سازی مبلمان 
شهری، فقط و فقط به نصب سنگ 
فرش های زرد رنگ در وسط پیاده روها 
نیست. اگرهرازچندی، با چشمان بسته 
و به مدد یک عصای سپید، بخواهید در 
فضای شهری و با استفاده از وسایل 
حمل و نقل عمومی تردد کنید، به عمق 
مشکلات معلولین بینایی تا حدی پی 
خواهید برد. اکنون که این یاد داشت را 
می نویسم دو سال از درگذشت )جواد 

ایزدی( هم نوع مهربان، توانمند، 
مطلع و ارزشمند ما می گذرد. در طول 
این مدت اگرچه مسئولان سازمان 
بهزیستی کشور و اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان اقداماتی برای دلجویی 
از خانواده آن مرحوم انجام دادند، ولی 
چه اقدامات اساسی و بنیادی از سوی 
سه گانه دستگاه فوق الذکرانجام شد تا 
معلولین بینایی، مسئولین را درمسیر 
دسترس پذیری فضای شهری و برابری 
فرصت ها با خود هم دل بیابند و بدانند 
آن حادثه دلخراش و بسیاری حوادث 
ازین دست در ذهن و ضمیر مسئولان 
متولی کشورهمچون زنگ هشداری 
باقی مانده و ما امروز در کجای ای 
مسیر هستیم و فاصله مان تا محیطی 
نسبتاً امن و کم آسیب برای حرکت 
و تردد درون شهری چگونه است؟ 
اگرزمانی برای تردد بین شهری 
ازاتوبوس BRT استفاده کنم، آیا 
مطمئن خواهم بود که حادثه ای ازین 

دست در کمین من نخواهد بود؟

* وکیل دادگستری، فعال در 
حوزه حمایت از حقوق افراد دارای 

معلولیت.

بدرقه دومین سالگرد حادثه BRT و امیدوار به رویکرد جدید مدیریت تازه شهری؛  

لحظه ای درنگ، توجه مسئولان، ادامه یک زندگی!

زندگی زیبا ووصف ناپذیراست، حتی اگرعلیرغم توانمندی و 
شایستگی و تلاش بسیار، به دلیل معلولیتی که داری نتوانی شغلی 
مناسب و درخوربیابی یا در زندگی فردی و اجتماعی با موانع متعدد 
روبرو شوی. این عبارات در ذهنم با اندوهی تلخ تداعی شد، زمانی 
که در اتوبوس نشسته بودم و از محل کار به خانه بر می گشتم و از 
یکی ازدوستان، خبردرگذشت نا بهنگام )جواد ایزدی( را شنیدم.

      به هیچوجه منکر اقدامات انجام شده نیستیم، ولی مناسب سازی مبلمان شهری، فقط و فقط به نصب سنگ فرش های زرد رنگ در وسط پیاده روها نیست

نگین حیدری*
گزارش
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برگزاری نشست بررسی بایدها و نباید های 
فضای مجازی در مخابرات اصفهان

جلسه نقد و بررسی بایدها و نباید های فضای 
مجازی به صورت ویدئو کنفرانس  درسالن 
اجتماعات ساختمان ستاد مخابرات منطقه  

اصفهان برگزار شد.

دکتر فرهنگ مدرس دوره های سواد رسانه ای، در این جلسه با اشاره به 
پیشرفت های حاصل از توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات گفت:  پیشرفت بشر 
در عرصه های مختلف به ویژه فناوری، دنیای بزرگ را به فضایی کوچک بدل کرده 
است که افراد به آسانی می توانند محدودیت های زمان و مکان را زیر پا گذاشته و با 
یکدیگر ارتباط داشته باشند؛ در حالی که این امر در گذشته نه چندان دور فرایندی 

بسیار طولانی را می طلبید.
وی افزود: ترویج استفاده از فضای مجازی در دنیا و استقبال روزافزون و سریع افراد 
از این فضا، جوامع مختلف را با چالش هایی رو به رو کرد که فرهنگ های قبل از آن 
درگیر چنین مسائلی نبوده اند و امروزه در سطح جامعه می توان به وضوح تغییراتی 

که استفاده از فضای مجازی در شیوه زندگی افراد گذاشته است را حس کرد.
این کارشناس عرصه رسانه عنوان کرد: فضای مجازی نسل جدیدی از فضای روابط 
اجتماعی است که توانسته در زندگی مردم جا باز کند و بر طیف وسیعی از ابعاد 
زندگی انسان ها تاثیر بگذارد و باید دانست این فضا علی رغم داشتن فرصت های 
بسیار خوب، تهدیداتی هم  برای جامعه دارد که با استفاده درست و مدیریت صحیح 

این فضا می توان از آسیب های آن کاست.
گفتنی است اجرای برنامه پرسش و پاسخ از دیگر برنامه های اجرا شده در این 

نشست بود.

 صرفه جویی 23 مگاواتی
 با کشف 7 هزار ماینر در اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون 7 هزار و ۵00 
دستگاه ماینر در استان اصفهان در ۴۵0 محل 

کشف شده است که 23 مگاوات توان مصرف برق داشته اند.

منصور شیشه فروش با بیان اینکه در استان ۱۱ هزار کیلومتر راه ، ۴۱۲ کیلومتر 
آزادراه و ۵ هزار کیلومتر راه روستایی داریم، اظهار داشت: در ۸ شهرستانی که 
کویری هستند این راه ها تحت تأثیر گرد و غبار قرار می گیرند، بنابراین طبق 
تفاهم نامه اداره راه، منابع طبیعی و هواشناسی مقرر شد کانون های فرسایش بادی 
شناسایی شده و برای نهال کاری اطراف جاده ها اقدام شود و طرح های بادشکن نیز 

برای جلوگیری از حوادث اجرا شود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: در فروردین ماه امسال به علت 
خیزش گرد و غبار در دو مقطعی که وزش باد شدید اتفاق افتاد در بیش از ۱۰۰ 
کیلومتر راه تصادفات زنجیره ای رخ داد و علت آن خیزش گرد و غبار بود که مانع 

دید رانندگان شده بود.
وی با تأکید بر اینکه از سازمان جنگل ها و مراتع درخواست ویژه داریم که اعتبارات 
لازم برای اجرای طرح های نهال کاری، حفاظت از جاده ها و مناطق مسکونی که 
حدود ۵۰۰ میلیارد تومان برآورد شده را تأمین کند، گفت: از ابتدای سال تاکنون 
۴۵ روز ناسالم در استان داشته ایم. شیشه فروش در بخش دیگری از صحبت های 
خود با بیان اینکه 3۲۰ روستای استان توسط تانکر آبرسانی سیار می شود، بیان 
کرد: از خرداد تاکنون ۵6 شهر و 3۸۰ روستا نیز در طرح آبرسانی اصفهان بزرگ 
دچار مشکل افت فشار و قطعی آب هستند، هواشناسی پیش بینی کرده است هوا 

تا پایان شهریور ۲ درجه گرم تر از نرمال خواهد بود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به مشکل برق و قطعی های 
آن عنوان کرد: از اول سال تاکنون ۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه ماینر در استان اصفهان 
در ۴۵۰ محل کشف شده که ۲3 مگاوات توان مصرف برق داشته اند و همچنان 
تیم های گشت و نظارت در این خصوص فعال هستند و برخورد لازم را انجام 
می دهند. وی ادامه داد: وزارت نیرو باید با استان اصفهان نیز مانند سایر استان ها 
برخورد کند، بیشترین همکاری را مردم استان اصفهان در کاهش مصرف آب و برق 
داشته اند و باید درصد خاموشی در استان کمتر شود و همچنین متناسب با ظرفیت 

استان باید نیروگاه برق و انرژی های نو در استان ایجاد کند.

ارتباطات

انرژی

کشف ۲ تنُ سیم برق مسروقه از انبار یک مالخر 
فرمانده انتظامي شهرستان خمیني شهر از کشف ۲ تنُ سیم و کابل برق مسروقه به 
ارزش ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از انبار ضایعات فروشی یک مالخر در عملیات 
ماموران  این فرماندهی خبر داد.سرهنگ غلامرضا براتي  بیان داشت: کارآگاهان 
پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی شهرستان خمینی شهر در راستای مبارزه با 
مالخران اموال مسروقه حین کنترل و نظارت از یک انبار ضایعات فروشی ۲ تنُ 
سیم و کابل فشار قوي برق و قطعات و اتصالات کابل هاي برق هوائي سرقتي را 
کشف کردند.وی با بیان اینکه ارزش سیم های برق مسروقه برابر اعلام کارشناسان 
مربوطه بالغ بر ۲میلیاردو و۵۰۰ میلیون ریال ارزیابی شده افزود : در این رابطه یک 
نفر مالخر امول سرقتي دستگیر و به پلیس آگاهي شهرستان منتقل شد.فرمانده 
انتظامی شهرستان خمینی شهر گفت: متهم در تحقیقات صورت گرفته به خرید 
کابل هاي برق سرقتي از سارقان اعتراف کرد که در این خصوص  پرونده تشکیل و 

وی برای رسیدگی قانونی به جرم خود  تحویل مرجع قضایي شد. 

کشف انبار دپوی کالای قاچاق دراصفهان 
جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف محموله ای از انواع کالاهای 
خارجی قاچاق به ارزش 3۰ میلیارد ریال در عملیات ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی این فرماندهی طی بازرسی از یک انبار خبر داد.سرهنگ  محمدرضا 
هاشمی فر  بیان داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان در پی کسب خبری مبنی بر دپوی کالای قاچاق در یکی از 
انبارهای سطح شهر اصفهان موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.وی 
افزود: ماموران پس از کسب اطلاعات لازم طی هماهنگی با مقام قضائی 
از انبار مذکور بازدید کردند که در نتیجه این عملیات محموله ای بزرگ 
از لوازم  التحریر ، لوازم بهداشتی و کمپوت آناناس خارجی کشف شد که 
بررسی ها و استعلام های صورت گرفته نشان داد همه این کالاها فاقد 
 هرگونه مدارک و اسناد مثبته گمرکی هستند و به صورت قاچاق تهیه

 شدند.

کشف انبار دپوی روغن موتورخودروهای سنگین
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان از کشف 3۲ هزار لیتر 
انواع روغن موتور خودروهای سنگین به ارزش ۱۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال که 
در یک انبار احتکار شده بودند خبر داد.سرهنگ کامران ریاحی بیان داشت: در 
ادامه طرح های مقابله با محتکران کالاهای اساسی و در پی وصول اخباری مبنی 
بر احتکار روغن موتور خودروهای سنگین که باعث کمبود این کالا و افزایش قیمت 
آن در بازار شده است موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی فرماندهی انتظامی استان اصفهان قرار گرفت. وی افزود: ماموران با انجام 
تحقیقات وسیع و اقدامات هوشمندانه خود از دپوی تعداد زیادی از این روغن ها 
در یک انبار مطلع و طی هماهنگی با مقام قضائی به همراه نمایندگان و کارشناسان 
اداره صنعت، معدن و تجارت به محل اعزام شدند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
استان اصفهان اظهار داشت: در این عملیات طی بازرسی از انبار مذکور 3۲ هزار 

لیتر روغن موتور خودروهای سنگین کشف شد.

قاچاق سوخت بر ملا شد
جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف ۸۰ هزار لیتر سوخت قاچاق به ارزش 
۸ میلیارد ریال با تیزهوشی ماموران فرماندهی انتظامی شهرستان خورو بیابانک 
خبر داد. سرهنگ محمدرضا هاشمی فر بیان داشت: ماموران مستقر در ایستگاه 
ایست و بازرسی شهید رشیدی فرماندهی انتظامی شهرستان خورو بیابانک حین 
کنترل خودروهای عبوری به 3 دستگاه خودروی کامیون که به سمت مرزهای 
شرقی کشور در حرکت بودند مشکوک و و برای بررسی های بیشتر آنها را متوقف 
کردند.وی با بیان اینکه بارنامه هر 3 خودرو متعلق به چندین ماه گذشته بود افزود: 
در بررسی دقیق صورت گرفته مشخص شد تانکرهای سوخت نیز به صورت کاملًا 
حرفه ای دستکاری شده که در این خصوص از گمرک استعلام های لازم انجام و 
در نهایت قاچاق بودن سوخت های مذکور محرز شد.جانشین فرمانده انتظامی 
استان با اشاره به ارزش ۸ میلیاردی محموله سوخت قاچاق مکشوفه برابر ارزیابی 

کارشناسان مربوطه گفت: در این رابطه هر 3 راننده خودرو دستگیر شدند.
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آیا در طب سنتی 
دارویی برای درمان 
قطعی کرونا وجود 

دارد؟
آیا در طب سنتی دارویی برای 

درمان قطعی کرونا وجود دارد؟
رئیس دانشکده طب سنتی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: طب 
سنتی فعلا هیچ دارویی به عنوان 
داروی درمان قطعی کرونا ندارد 
اگرچه یکسری ترکیبات گیاهی و 
تدابیر تغذیه ای هست که میتواند 
سیر بیماری را کند و از ورود بیمار 
به فاز شدید بیماری جلوگیری و در 

تخفیف علایم بیماری کمک کند.
 دکتر مهدی یوسفی با اشاره به 
اینکه بیماران کرونایی اغلب در 
حوزه سرپایی بدون هیچ مداخله 
درمانی و دارویی بهبود پیدا می 
کنند؛ بیان کرد: مردم دنبال داروی 
گیاهی معجزه آسایی برای درمان 
کرونا نباشند چنین دارویی در 
حال حاضر در دسترس نیست و 
همه داروهای گیاهی موجود تنها 
در تسکین علائم و عمدتا در حوزه 
سرپایی کمک کننده هستند 
اگرچه فرصت حضور در بالین 
بیماران بستری تاکنون از سوی 

نظام سلامت فراهم نشده است.
وی با اشاره به اینکه مراجعه 
زودهنگام به پزشک معالج و پرهیز 
از خود درمانی در کاهش مرگ 
و میر بیماران کرونایی اثرگذار 
است؛ بیان کرد: بیماری که وارد 
فاز التهابی شده و درگیری ریوی 
پیدا می کند؛ نباید وقت را از دست 
بدهد؛ این بیمار نیاز به مداخلات 
جدی درمانی دارد و پیگیری درمان 
بدون نظر پزشک مجرب و با اتکا به 
اطلاعات نادرست فردی و توصیه 
های فامیل و بستگان نتیجه ای جز 
پیشرفت بیماری و رسیدن به وضع 

بحرانی بیمار در پی ندارد.
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آیا واکسن کرونا در کاهش فوتی ها موثر است؟
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: کسانیکه واکسن کرونا را دریافت می کنند، در صورت ابتلاء به کرونا، فوت نمی 
شوند. دکتر علی علیمحمدی بیان کرد: آمار و ارقام نشان می دهد که واکسینه شدن در مقابل کرونا، به طور محسوسی، میزان ابتلا و 

عوارض جدی که منجر به بستری یا فوت می شود را کاهش می دهد.
وی افزود: از ۱۰۰ پرونده فوتی بررسی شده در ماه گذشته، ۹۰ نفر از موارد فوت شده سابقه واکسیناسیون نداشتند و یک دوز دریافت 
کرده بودند و تنها ۱۰ مورد از فوتی ها سابقه دو بار واکسیناسیون داشتند، این آمار گویاست که واکسن در کاهش موارد فوت بسیار 
موثر است.وی تاکید کرد: کادر درمان از اولین گروه هایی بودند که واکسن دریافت کردند و با ارزیابی صورت گرفته، در قیاس با عموم 
جامعه، ابتلای کادر درمان کمتر از ۳۰ بوده است.دکتر علیمحمدی در ادامه خاطرنشان کرد: لازم است که جامعه حتما واکسیناسیون 
را جدی بگیرند، پویش ها، شایعات و حتی برخی اظهار نظرها پایه علمی ندارد، آنچه در دنیا با اطمینان بیان شده است این است که 
واکسن شانس بستری و فوت ناشی از کرونا را به شدت کاهش می دهد، اما به دلیل اینکه ویروس دائما در حال تغییر است و سویه های 
جدیدی شایع می شود، قطعا واکسن به صورت کامل خطر ابتلا را از بین نمی برد، اما در صورت ابتلا، شدت بیماری و احتمال فوت 
کاهش می یابد.رییس مرکز بهداشت استان مرکزی همچنین یادآور شد: این ویروس بسیار فوق پیشرفته عمل می کند، هر سویه 

نسبت به قبلی متمایزتر است و دقیقا در نقاطی که احساس خطر بیشتر می کنیم، ضربه می زند و درگیر می کند.

هفته های آتی برای تزریق واکسن کرونا به کودکان تصمیم گیری می شود
 رئیس انستیتو پاستور ایران گفت: تاکنون کودکان در اولویت های سنی تزریق واکسن کرونا قرار نداشتند اما در هفته های آینده در 

این  مورد تصمیم گیری می شود.
علیرضا بیگلری، رئیس انستیتو پاستور ایران اظهار کرد: با توجه به اینکه کارآزمایی بالینی واکسن مشترک کرونای ایران و کوبا 
)پاستوکووک( برای تزریق به کودکان در کوبا با موفقیت پشت سر گذاشته شد، می توان این واکسن را به کودکان ایرانی هم تزریق 

کرد.
بیگلری ادامه داد: پاستوکووک یکی از واکسن های ایمن و در دسترس برای تزریق به کودکان است.

او افزود: تاکنون، کودکان در اولویت های سنی تزریق واکسن کرونا قرار نداشتند و در هفته های آینده در این  مورد تصمیم گیری 
می شود.

رئیس انستیتو پاستور ایران بیان کرد: مطالعه واکسن سوبرانا ۲ در کوبا روی کودکان انجام و مجوز مصرف اضطراری این واکسن 
هم دریافت شده است.

گفتنی است؛ واکسن کرونای مشترک انستیتو فینلای کوبا و انستیتو پاستور ایران در کوبا به عنوان »سوبرانا۲« و در ایران به عنوان 
پاستوکووک نام گذاری شده است.

کبد شما دائماً در حال کار است. این عضو بدن صد ها وظیفه به عهده دارد، 
از جمله فیلترکردن سموم از جریان خون شما، متعادل سازی مواد مغذی 

کلان و ریزمغذی و تنظیم هورمون ها.

 اقتصادآنلاین
گزارش

ISFAHAN
N E W S

 ۱.الکل مصرف نکنید
کبد شما هر نوشیدنی الکلی که 
مصرف می کنید، از جمله آبجو و 
نوشیدنی های الکلی را پردازش 
می کند. هرچه بیشتر بنوشید، 
کار کبد شما سخت تر می شود. 
باگذشت زمان، نوشیدن الکل 
بیش از حد می تواند عوارض جانبی داشته 

باشد و سلول های کبد را از بین ببرد.
 ۲. استفاده از دارو ها را بازنگری کنید

همه دارو ها - چه بدون نسخه بوده و چه توسط 
پزشک تجویز شوند - در نهایت از کبد شما 
عبور کرده و تجزیه می گردند. هنگامی که این 
دارو ها طبق دستور مصرف شود، اکثراً برای 
کبد شما بی خطر هستند. بااین حال، مصرف 
بیش از حد یک دارو، مصرف بیش از حد آن، 
مصرف نوع اشتباه یا مصرف هم زمان چند دارو 

می تواند به کبد شما آسیب برساند. 
استامینوفن نمونه ای از دارو های رایج بدون 
نسخه است که در صورت مصرف نادرست 
می تواند پیامد های جدی برای کبد شما به 
همراه داشته باشد. هرگز نباید بیش از ۱۰۰۰ 
میلی گرم )میلی گرم( استامینوفن در یک زمان 
مصرف کنید، یا از حداکثر دوز ۳۰۰۰ میلی گرم 
در روز تجاوز کنید. استامینوفن و الکل را با هم 
مخلوط نکنید. اگر نگران این هستید که چگونه 
یک دارو بر کبد شما تأثیر می گذارد، با پزشک 
یا داروساز خود مشورت کنید. همچنین 
می توانید بخواهید کبد خود را قبل و بعد از 

شروع یک داروی جدید آزمایش کنید. 
3. تصور نکنید مکمل ها برای کبد شما 

مفید هستند
مانند دارو ها، مکمل هایی مانند ویتامین ها، 
مواد معدنی، گیاهان دارویی و دارو های طبیعی 
نیز توسط کبد پردازش می شوند. فقط به دلیل 
طبیعی بودن یک محصول به این معنا نیست 
که پیامد های طولانی مدت برای کبد شما 

نخواهد داشت. 
در حقیقت، بسیاری از محصولات به ظاهر 
بی ضرر قادر به آسیب رساندن به کبد هستند. 
یک مقاله در سال ۲۰۱۷ در مجله مطالعه معده 

و روده و هپاتولوژی منتشر شد که مکمل های 
افزایش عملکرد و کاهش وزن را به عنوان بالقوه 

برای کبد مضر معرفی می کند. 
عصاره چای سبز یکی دیگر از مکمل های 
گیاهی رایج است که ممکن است بر کبد 
شما تأثیر بگذارد. حتی مصرف بیش از حد 
ویتامین ها، به ویژه ویتامین A و نیاسین، 
می تواند باعث آسیب کبدی شود. برای 
جلوگیری از عوارض کبدی، قبل از مصرف 

مکمل ها با پزشک خود مشورت کنید. 
۴. رژیم غذایی دوستدار کبد را در پیش 

بگیرید
این امر نباید تعجب آور باشد، اما رژیم غذایی 
شما نقش مهمی در سلامت کلی کبد شما 
ایفا می کند. برای اطمینان از اینکه رژیم غذایی 
شما در طولانی مدت برای کبد مفید است، 

موارد زیر را امتحان کنید:
• انواع غذا ها را بخورید. غلات کامل، میوه ها 
و سبزیجات، پروتئین بدون چربی، لبنیات و 
چربی های سالم را انتخاب کنید. غذا هایی مانند 
گریپ فروت، بلوبری، آجیل و ماهی های چرب 

مزایای بالقوه ای برای کبد دارند.
• فیبر کافی دریافت کنید. فیبر برای کمک 
به عملکرد صاف کبد ضروری است. میوه ها 
و سبزیجات و غلات کامل منابع عالی فیبر 
هستند که در رژیم غذایی شما گنجانده 

می شوند. 
• هیدراته بمانید. اطمینان حاصل کنید که 

روزانه آب کافی بنوشید تا کبد خود را در حالت 
هیدراته نگه دارد. 

• غذا های چرب، شیرین و شور را محدود 
کنید. غذا هایی که سرشار از چربی، قند و نمک 
هستند می توانند به مرورزمان بر عملکرد کبد 
تأثیر بگذارند. غذا های سرخ شده و فست فودها 
نیز می توانند بر سلامت کبد شما تأثیر بگذارند. 
• قهوه بنوشید. ثابت شده است که قهوه خطر 
بیماری های کبدی مانند سیروز و سرطان کبد 
را کاهش می دهد. این با جلوگیری از تجمع 
چربی و کلاژن، دو عامل در بیماری کبد، 

عمل می کند. 
۵. به طور منظم ورزش کنید

فعالیت بدنی فقط برای سیستم های اسکلتی 
عضلانی و قلبی عروقی مفید نیست. همچنین 
برای کبد شما مفید است. تحقیقات انجام 
شده در سال ۲۰۱۸ به بررسی نقش ورزش 
در بیماری کبد چرب غیرالکلی )NAFLD( که 
در حال حاضر یکی از شایع ترین بیماری های 

کبدی است، پرداختند. 
محققان نتیجه گرفتند که تمرینات قلبی و 
مقاومتی به جلوگیری از تجمع چربی در کبد 
کمک می کند. تجمع چربی با NAFLD همراه 
است. برای بهره مندی از مزایا نیازی به دویدن 
ماراتن ندارید. می توانید ورزش را از امروز با 
پیاده روی سریع، انجام تمرینات آنلاین یا 

دوچرخه سواری شروع کنید. 
۶. اقدامات احتیاطی را در برابر هپاتیت 

انجام دهید
هپاتیت یک بیماری است که باعث التهاب 
کبد می شود. برخی از انواع هپاتیت فقط 
علائم حاد و کوتاه مدت )هپاتیت A( را ایجاد 
می کنند، درحالی که برخی دیگر بیماری های 
طولانی مدت )هپاتیت B و C( هستند. شما 
می توانید با درک اولیه نحوه انتشار رایج ترین 
اشکال، از خود در برابر هپاتیت محافظت کنید. 
• هپاتیت A با مصرف غذا یا آب آلوده به مدفوع 
فردی که مبتلا به هپاتیت A است، منتقل 

می شود. 
۷. تماس خود را با سموم محیطی محدود 

کنید
کبد شما نه تنها مواد شیمیایی که از طریق 
دهان وارد بدن می شوند را پردازش می کند، 
بلکه مواد شیمیایی که از طریق بینی و پوست 
وارد می شوند را نیز پردازش می کند. برخی از 
محصولات روزمره خانگی حاوی سموم هستند 
که می توانند به کبد شما آسیب برسانند، به ویژه 
اگر به طور مرتب با آن ها در تماس باشید. برای 
جلوگیری از آسیب طولانی مدت به کبد، از 
محصولات تمیز کننده ارگانیک و تکنیک هایی 
برای تمیزکردن خانه خود استفاده کنید. از 
استفاده از آفت کش ها و علف کش ها در حیاط 
خود اجتناب کنید، یا اقدامات احتیاطی را 
انجام دهید تا از استنشاق گاز های شیمیایی 

جلوگیری کنید. 

۷ راه برای بهبود سلامت کبد
 از کجا بفهمیم ریه بیمار کرونایی

 درگیر شده است؟
اکسیژن خون کمتر از ۹5 درصد، از علائم خطری هستند که می تواند 
نشانگر درگیری ریوی باشد. دکتر سحر دفاعی درباره علائم درگیری ریوی 
در بیماری کرونا اظهار داشت: تبی که بیشتر از سه روز طول بکشد، سرفه، 
تنگی نفس، ضعف و بی حالی زیاد، اختلال هوشیاری و اکسیژن خون کمتر از 
۹5 درصد، از علائم خطری هستند که می تواند نشانگر درگیری ریوی باشد و 
در این صورت نیاز به انجام سی تی اسکن خواهد بود.وی افزود: سی تی اسکن 
باید در زمان لازم و با تشخیص پزشک انجام شود. انجام سی تی اسکن قبل از 
شروع علائم به هیچ وجه توصیه نمی شود.وی با بیان اینکه نتیجه بررسی های 
آزمایشگاهی نشان داده که سویه غالب کرونا در ایران، "دلتا" است؛ خاطرنشان 
کرد: از زمانی که یک فرد به کرونای دلتا مبتلا می شود تا دو هفته باید پیگیری 
شود زیرا در این بازه زمانی ممکن است فرد دچار علائم درگیری ریوی شود. 
از روز سوم تا روز چهاردهم ابتلا، بازه زمانی مهمی است و اگر این روزها به 
خوبی طی شود، خطر جدی فرد را تهدید نمی کند.وی با تأکید بر لزوم پرهیز 
از تجمعات به خصوص در فضاهای بسته در ایام کرونا تصریح کرد: ترشحات 
تنفسی ناشی از سرفه و عطسه به صورت معلق در هوا می مانند و می توانند در 
فضای بسته بمانند و اگر فردی وارد آن فضای بسته آلوده شود؛ ممکن است به 
کرونا مبتلا شود.این متخصص بیماری های داخلی با بیان این  که افراد برای 
پیشگیری از ابتلا به کرونا از دو تا ماسک استفاده کنند، گفت: استفاده از دو 
ماسک ساده توصیه نمی شود بلکه ماسک زیرین باید ماسک ساده)سه لایه( 
باشد و ماسکی که روی آن قرار می گیرد بهتر است ماسک پارچه ای باشد که 

ماسک دیگر را فیکس کند.

 تزریق واکسن کرونا به دانشجویان
 براساس شیوه نامه انجام می شود

 فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر تهران گفت: براساس 
شیوه نامه ابلاغی وزارت بهداشت، تزریق واکسن کرونا به دانشجویان مانند 
سایر گروه ها انجام می شود. دکتر علیرضا زالی روز چهارشنبه در مراسم راه 
اندازی مرکز جدید تجمیعی واکسیناسیون کرونا، واقع در دانشکده بهداشت 
و ایمنی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: استادان دانشگاه از جمله 
شهید بهشتی با توجه به سند ملی واکسیناسیون، در مقابل بیماری کرونا 
واکسینه شدند.وی به راه اندازی مرکز جدید تجمیعی واکسیناسیون کرونا 
در دانشکده بهداشت و ایمنی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اشاره و 
خاطرنشان کرد: این مرکز یک صد و ششمین مرکز تجمیعی واکسیناسیون 
کرونا در شهر تهران و یک صد و سی و دومین مرکز واکسیناسیون در استان 
تهران است.رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه داد: این مرکز 
در بخش جنوبی این دانشگاه برای رفع نیازهای شهروندان این منطقه راه 
اندازی شده است تا ضمن کاهش ازدحام مردم از نگرانی آنان در زمینه تزریق 
واکسن بکاهد.زالی با یادآوری اینکه این مرکز تحت پوشش مرکز بهداشت 
شمیرانات است، اظهار داشت: این مرکز دهمین مرکز واکسیناسیون در حوزه 
بهداشت شمیرانات در موضوع واکسناسیون است.وی تصریح کرد: اعضای 
کانون های دانشجویی سازمان جوانان هلال احمر، فرایند اصلی این مرکز 

واکسیناسیون را انجام می دهند.

گزارش

 غذا هایی که سرشار 
از چربی، قند و نمک 

هستند می توانند 
به مرورزمان بر 

عملکرد کبد تأثیر 
بگذارند. غذا های 

سرخ شده و 
فست فودها نیز 

می توانند بر سلامت 
کبد شما تأثیر 

بگذارند. 
سبک زندگی

زنان باردار واکسن سینوفارم تزریق کنند
یک متخصص زنان و زایمان گفت: سازمان 
بهداشت جهانی توصیه می کند که واکسن 
کرونا سینوفارم در زنان باردار استفاده 
شود، چراکه مزایای واکسیناسیون برای 
زنان باردار بیشتر از خطرات احتمالی این 
بیماری است و همچنین آزمایش بارداری قبل 

از واکسیناسیون توصیه نمی شود.
 مریم حیدری بیرانوند اظهار کرد: از شروع 
پاندمی کووید ۱۹ تحقیقات بر روی زنان باردار 
نشان داده که اگرچه علائم این بیماری و میزان 
مرگ مشابه زنان غیرباردار بوده، ولی این افراد 
تا حدی بیشتری در معرض خطر بستری در 

بخش مراقبت های ویژه هستند.
وی ادامه داد: کووید در مادران می تواند باعث 
ایجاد زایمان زودرس، مرده زایی، اختلال 
کارکرد ارگان های حیاتی، افزایش ضربان قلب 
و دیسترس جنین، پارگی زودرس کیسه آب، 

افزایش میزان سزارین و مرگ آن ها شود.
حیدری عنوان کرد: با توسعه انواع واکسن 
و شروع جهانی واکسیناسیون از زمستان 
۹۹، امید های زیادی برای نجات بیشتر جان 
انسان ها و کاهش عوارض شدید بیماری در 
همه گروه های جمعیتی ایجاد شده است، اما 
با توجه به استفاده اضطراری از این واکسن ها 
و همچنین کمبود اطلاعات بالینی و اثرات بر 

بارداری و جنین آن ها ابهاماتی وجود دارد.
این متخصص زنان و زایمان با اشاره به این که 
واکسن های آسترازنکا و اسپوتنیک وی 
جزء واکسن حاوی ناقل ویروسی هستند، 
عنوان کرد: این واکسن ها از نسخه اصلاح 
شده ویروسی متفاوت تهیه شده و پیش از 
این واکسن های مشابهی که از همین حامل 

ویروسی استفاده می کنند مانند واکسن ابولا، 
در تمام سه ماهه های بارداری آزمایش شده اند 
و هیچ تاثیر نامطلوب و عوارض جانبی مربوط به 
بارداری از جمله پیامد های نامطلوبی که نوزاد را 

تحت تأثیر قرار دهد، نشان نداده اند.
وی افزود: تاکنون مطالعه بالینی از تأثیرگذاری 
این واکسن ها و همچنین عوارض آن ها در 

خانم های باردار منتشر نشده است.
حیدری ادامه داد: دسته دیگری از واکسن ها 
مانند سینوفارم، سینوواک و بهارات از 
تکنولوژی واکسن حاوی ویروس غیر فعال شده 
استفاده می کنند و واکسن های مشابه قبلی 
مانند واکسن هپاتیت ب و کزاز فاقد عوارض 

جانبی برای زنان باردار بوده اند.
این متخصص زنان و زایمان تصریح کرد: 
سازمان بهداشت جهانی توصیه می کند که 
واکسن کرونا سینوفارم در زنان باردار استفاده 
شود، چراکه مزایای واکسیناسیون برای زنان 
باردار بیشتر از خطرات احتمالی این بیماری 
است و همچنین آزمایش بارداری قبل از 

واکسیناسیون توصیه نمی شود.
وی بیان کرد: تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار زن 
باردار در آمریکا و اروپا و برخی از کشور های 
آسیایی توسط واکسن های مختلف علیه 
بیماری کرونا واکسینه شده اند و عارضه خاصی 
در سلامت آن ها و فرزندانشان مشاهده نشده 

است.
حیدری با اشاره به این که مطالعات اندک چاپ 
شده نشان داده اند که آنتی بادی های ضد 
ویروس کووید-۱۹ در سرم بند ناف نوزادان 
و مادر قابل ردیابی بوده که بیانگر این است که 
واکسن ها از طریق عبور آنتی بادی ها از جفت 

به جنین می توانند باعث محافظت نوزادان 
در برابر بیماری کووید-۱۹ شوند، تصریح 
کرد: همچنین گزارش های اخیر نشان داده 
که در شیر مادرانی که واکسن علیه ویروس 
کووید-۱۹ وجود دارد و این می تواند به ایمنی 

نوزادان کمک کند.
این متخصص زنان و زایمان عنوان کرد: 
اخیراً وزارت بهداشت بخشنامه ای مبنی بر 
دستورالعمل تزریق واکسن های موجود در 
ایران در زنان باردار و شیرده منتشر کرده که 
طبق این دستورالعمل، واکسن سینوفارم 
در زنان باردار با شرایطی خاص بعد از هفته 
دوازدهم بارداری و پس از اخذ رضایت از مادر و 

مشاوره های لازم قابل انجام است.
وی با بیان این که اگرچه اکثر واکسن های 
موجود علیه کووید-۱۹ ایمن هستند، اما 
عوارض جانبی حداقلی در همه واکسن ها وجود 
دارد، تصریح کرد: این عوارض می تواند شامل 
درد و سوزش محل تزریق، تب، خستگی، درد 
عضلات، راش و به صورت نادر واکنش های 

آلرژیک شود.
حیدری عنوان کرد: نتایج آزمایش های 
بالینی حاکی از آن است که افراد باردار پس از 
واکسیناسیون، عوارض جانبی متفاوتی با افراد 

غیر باردار نشان نداده اند.
این متخصص زنان و زایمان تأکید کرد: علاوه بر 
تزریق واکسن در بارداری، هنوز هم رعایت 
پروتکل های بهداشتی مانند گذاشتن ماسک، 
حفظ فاصله فیزیکی، شستن دست ها، بهداشت 
تنفسی و سرفه، جلوگیری از ازدحام جمعیت 
و عدم حضور در مکان های شلوغ و اطمینان از 

تهویه مناسب اهمیت فراوانی دارد. سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان 
هیئت اجرایی برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی شهرستان اصفهان 

آگهی فراخوان ثبت نام داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه 
صنف  کتاب و لوازم التحریر فروش شهرستان اصفهان )نوبت دوم( 

شماره: 1400/490  تاریخ 1400/06/15  
به استناد ماده )7( آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی )موضوع تبصره 3 ماده 22 قانون نظام 
صنفی( ، بدینوسیله به اطلاع اعضای اتحادیه صنف  کتاب و لوازم التحریر فروش شهرستان اصفهان می رساند، داوطلبان عضویت در هیئت 
مدیره و بازرس اتحادیه، می توانند حداکثر ظرف مدت 10 روز )با احتساب روزهای تعطیل( از روز یکشنبه مورخ 1400/06/21 تا روز سه شنبه 
مورخ 1400/06/30 پس از ثبت نام در سامانه ایرانیان اصناف )قسمت انتخابات الکترونیک( به نشانی: www.iranianasnaf.ir و دریافت کد 
رهگیری با همراه داشتن اصل مدارک جهت تایید ثبت نام از ساعت 8 الی 13 به ساختمان شهید خرازی سازمان صنعت، معدن و تجارت به نشانی: 

میدان آزادی، بلوار دانشگاه، مقابل در شمالی دانشگاه، ابتدای کوچه برزویه مراجعه نمایند. 
* تذکر مهم: عدم مراجعه در  مهلت مقرر جهت تایید ثبت نام به منزله انصراف از ثبت نام بوده و  ثبت نام اولیه داوطلب رد می گردد.

مدارک لازم جهت ثبت نام و تایید آن:  پروانه کسب، شناسنامه، کارت ملی، مدرک تحصیلی، یک قطعه عکس رنگی

1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران 
2- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران 

3- نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر 
4- عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند: حجر، ورشکستگی و افلاس 

5- عدم اعتیاد به مواد مخدر 
6- عدم اشتهار به فساد 

7- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره 
8- حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال 

9- داشتن پروانه کسب معتبر دائم )پروانه کسب معتبر، مجوزی است که تاریخ اعتبار 
آن منقضی نگردیده، صاحب آن تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را به غیر واگذار و 

یا اجاره نداده باشد، واحد صنفی فعال و مکان آن تغییر نیافته باشد. ( 
10- وثاقت و امانت 

* تذکرات مهم مربوط به قانون نظام صنفی و آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی: 
داوطلب شدن کارکنان اتحادیه ها، اتاق اصناف شهرستان و ایران و دستگاه های اجرایی موضوع ماده )5( قانون مدیریت خدمات کشوری در 
انتخابات هیئت مدیره اتحادیه های صنفی منوط به استعفای آنان از شغل قبلی خود پیش از ثبت نام در انتخابات می باشد. )تبصره 6 ماده 22 قانون( 

- عضویت افراد در هیئت مدیره، بیش از دو دوره متوالی و یا چهار دوره متناوب ممنوع  می باشد. )تبصره 1 ماده 22 قانون( 
- تعداد اعضای هیئت مدیره، پنج نفر اصلی و دو نفر علی البدل برای اتحادیه های دارای کمتر از هزار واحد صنفی عضو و هفت نفر اصلی و سه نفر 

علی البدل برای اتحادیه های دارای بیش از هزار واحد صنفی عضو خواهد بود. )ماده 22 قانون( 
- در اتحادیه ها افراد منتخب به ترتیب براساس اکثریت نسبی آرای ماخوذه شامل یک نفر رییس، دو نفر نایب رییس )اول و دوم(، یک نفر دبیر و 
یک نفر خزانه دار تعیین می شود. همزمان با برگزاری انتخابات اعضای هیئت مدیره اتحادیه، انتخاباتی برای انتخاب دو نفر بازرس )اصلی و علی 

البدل( برگزار می شود. )ماده 23 قانون( 
- در صورت درخواست کلیه منتخبان، سمت آن ها ازطریق برگزاری انتخابات داخلی در حضور رییس یا نماینده کمیسیون نظارت تعیین می شود. 

)تبصره 3 ماده 23 قانون( 
- چنانچه تعداد داوطلبان عضویت در هیئت مدیره برای اتحادیه های دارای کمتر از هزار عضو، کمتر از ده نفر و در اتحادیه های دارای بیش از هزار 
عضو کمتر از پانزده نفر و تعداد داوطلبان بازرس کمتر از سه نفر باشد، مهلت ثبت نام حداکثر برای دو نوبت متوالی به مدت ده روز تمدید می گردد و 
چنانچه پس از آن، تعداد داوطلبان ثبت نام شده کمتر از نصاب یاد شده شوند، نسبت به ادغام اتحادیه اقدام خواهد شد. )ماده 7 آیین نامه اجرایی( 

- افراد زیر نمی توانند در اولین انتخابات بعدی اتحادیه داوطلب شوند: 
1- اعضای معزول هیئت مدیره 

2- اعضای هیئت مدیره یا داوطلبانی که استعفا و انصراف آنان به تشخیص کمیسیون موجب اخلال در برگزاری انتخابات شده است. )تبصره 4 
ماده 6 آیین نامه اجرایی( 

* پذیرش انصراف داوطلبان ثبت نام شده بعد از ارسال فهرست اسامی داوطلبان به کمیته بررسی و تطبیق شرایط امکان پذیر نمی باشد.)تبصره 
2 ماده 7 آیین نامه اجرایی(

شرایط داوطلبان عضویت در هیئت مدیره و بازرسان
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Head of National Iranian 
Gas Company (NIGC)’s 
Production Coordination 
and Supervision Directorate 
has said the country’s natural 
gas refineries are completely 
ready for the sustained 
supply of gas in the cold 
season, Shana reported.
Masoud Zardovian said the 
annual overhaul program 
of the country’s refineries is 
progressed over 65 percent, 
explaining: “During the first 
seven months of the year, an 
intensive overhaul program 

is defined and implemented 
at a specific schedule for the 
18 gas refineries that are now 
operational so that we can get 
through the winter smoothly.”
“By implementing this 
program, which aims to 
maintain the system in 
an efficient condition, the 
reliability of the refineries 
will increase, and in this way, 
we can maximize the amount 
of processing and ensure that 
clean, safe, and efficient gas is 
supplied to various sectors,” 
he added.

Nearly $620m 
paid for 
agricultural 
mechanization 
since late-Mar.
The head of Iran’s 
A g r i c u l t u r a l 
M e c h a n i z a t i o n 
Development Center 
said the government 
has paid 26 trillion 
rials (about $619.04 
million) of the allocated 
budget for agricultural 
mechanization since 
the beginning of 
the current Iranian 
calendar year (March 
21), IRNA reported.
According to Kambiz 
Abbasi, the mentioned 
figure which is equal 
to 87 percent of 
the total budget 
allocated to a credit 
line for agricultural 
mechanization has 
been used to supply 
agricultural machinery, 
tools and equipment 
in various fields 
including horticulture, 
livestock, poultry, and 
aquaculture.
This allocation will 
ensure achieving the 
production goals of the 
Agriculture Ministry 
at the beginning of the 
new crop year, Abbasi 
said.
It is estimated that 
more than 86 percent 
of the country's 
wheat, barley and 
rapeseed fields will 
be fully mechanized 
in the current Iranian 
calendar year, the 
official added.
The agriculture 
ministry has been 
allocating a separate 
credit line for the 
mechanization of the 
agriculture sector every 
year, so that since the 
Iranian calendar year of 
1392 (started on March 
21, 2013) so far, eight 
credit lines have been 
opened for this sector.
According to Abbasi 
since over 95 percent 
of the technology and 
knowledge in this area 
is domestic, despite 
the U.S. sanctions 
most of the goals in 
the mechanization of 
various agriculture 
sectors will be achieved 
without any problems.
In the past forty years, 
since the Islamic 
Revolution, Iran has 
witnessed a remarkable 
improvement in 
various sectors and the 
agriculture industry 
has been one of the 
areas in which the 
country has undergone 
huge development.
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“At present, 
stationery factories 
are working at 30% 
of their capacity. 
These units and all 
businesses related 
to wholesaling and 
retailing of stationery 

products have been hit hard 
by the pandemic and their 
fate depends on whether 
schools reopen this year,” 
Mousa Farzaniyan was also 
quoted as saying by Mizan 
Online.
According to Farzaniyan, 
educational authorities 
have announced late 
November as the tentative 
time when schools reopen, 
adding that this will 
determine whether the 
stationery market could be 
revitalized.
“A majority of stationery 
production units have 
reduced working shifts from 
three to only one per day, 
meaning they were made to 
downsize their workforce. 
The Education Ministry has 
announced that universities 
will definitely reopen this 
year. This can compensate 
for part of the damage 
caused to our business, but 
it is still not enough.”
The official noted that since 
demand for stationery has 
declined, there has not been 
any significant rise in prices 

and a few products only 
have seen a price increase 
of 10-15% in the domestic 
market.
Local stationery production 
meets 80% of domestic 
demand for pens, pencils, 
pencil sharpeners and 
erasers, up from 20% 
two years ago, the head of 
Stationery and Engineering 
Equipment Union said last 
year.
“In fact, imports of pencils 
and pens have been 
banned since the month 
ending June 20, 2020. 
Only a small number of 
drawing pencils, luxury and 
designer pens are imported 
from China, South Korea, 
Indonesia, India and Japan. 
Most notebooks are also 
imported from India and 
Indonesia,” Farzaniyan was 
also quoted as saying by 
IRNA.
Noting that demand for 
stationery declined by 70% 
last year, he said, “Sales of 
stationery are at their peak 
from July to October, but the 
outbreak of coronavirus 
has pushed down our sales 

to below 30% [of the year 
before].”
Mohammad Yaqini, the 
CEO of Iranian-Islamic 
Stationery Assembly, says 
the coronavirus pandemic 
has reduced Iran’s 
stationery market size to 
a third.
Iran’s 34 stationery 
producers have created jobs 
for 5,000 people, according 
to the latest figures 
released by the Ministry of 
Industries, Mines and Trade.
There are eight pen 
manufacturers in the 
country with a total nominal 
capacity of 656 million pens 
a year. These firms have 
generated close to 1,000 
jobs across the country, 
according to a report by 
the Industries Ministry, 
IRNA reported.A total of 57 
million pens were imported 
in the fiscal March 2019-20 
to register a 30.48% decline 
compared with the year 
before, the report said.
Four felt-tip pen production 
units are active in the 
country with a total nominal 
capacity of 248.5 million 

marker pens per year. These 
factories have provided 
employment for 890 people.
A total of 80 million felt-tip 
pens were imported in the 
fiscal 2019-20, indicating a 
45.45% year-on-year rise.
Pencil production is 
currently underway in 
five factories with a total 
nominal capacity of 4.32 
million pencils per year. 
Iran’s pencil production 
units have generated 
around 2,200 jobs.
In the fiscal 2019-20, more 
than 37,000 pencils were 
imported, which show a 
94.47% YOY drop.
Notebooks are produced in 
five production units with 
a total nominal capacity 
of 2,546 tons (100 million 
n o t e b o o k s ) . N o t e b o o k 
imports experienced a 
97.91% plunge in the fiscal 
2019-20 to reach 2 tons.
Iran's total nominal eraser 
production capacity is 
2,218 tons in four factories, 
which have created a total 
of 615 jobs. Some 350 tons 
of erasers were imported in 
the fiscal 2019-20.

Transit of goods via Shahid 
Rajaee port up 100% in 5 
months yr/yr
Transit of goods through Shahid Rajaee port, 
Iran’s largest and best-equipped container port, 
increased 100 percent in the first five month 
of the current Iranian calendar year (March 
21-August 22), as compared to the same period 
of time in the past year, according to a provincial 
official.
Alireza Mohammadi Karajiran, the director-
general of Ports and Maritime Department of 
Iran’s southern Hormozgan province, where 
the port lies, said that 112,827 twenty-foot 
equivalent units (TEUs) of commodities were 
transited via Shahid Rajaee port in the said five-
month period.
In the first five months of this year, 675 container 
ships have entered and exited Shahid Rajaee 
port, which shows three percent increase 
compared to the same period last year, the 
official added.
Enjoying the most modern container terminals 
and port equipment, Shahid Rajaee accounts for 
85 percent of the total loading and unloading at 
the Iranian ports.
Given its significant role in the country’s import 
and export of products as well as transit and 
transshipment via Iran, the development of 
Shahid Rajaee Port has been among the most 
important development projects in the country.
In late December last year, Iranian Ports and 
Maritime Organization (PMO) signed six 
memorandums of understanding (MOU) with 
domestic companies for investing 100 trillion 
rials (about $2.38 billion) plus €800 million in 
development projects of Shahid Rajaee port’s 
hinterland.
The signing ceremony was attended by 
the former Iranian Transport and Urban 
Development Minister Mohammad Eslami, and 
the PMO Head Mohammad Rastad.
The mentioned investments will be made 
in a variety of projects including zinc, lead, 
manganese, and copper factories, the 
construction, and development of industrial 
components and parts production units, 
development and integration of the existing 
industrial units in the area, construction of an 
alumina refinery, as well as the construction of 
container manufacturing units.
Implementation and construction of production 
units in Shahid Rajaee Port will make this port 
a center for value-added production and a 
logistics center, which will upgrade the port's 
level to the third generation and significantly 
reduce transportation and storage costs.
Back in August 2019, PMO’s Director of 
Engineering and Infrastructure Development 
Mohammadreza Allahyar had said that the 
port’s capacity is planned to rise 2.1 million 
TEUs to reach 8 million TEUs.
Today, transit has become more important due 
to the expanded global trade relations and the 
intensity of competition for new markets. So that 
many countries have achieved huge incomes in 
this way by planning and making optimal use of 
their transit opportunities and facilities.
Iran is one of the countries that has a special 
status in trade and transit relations due to its 
strategic location and special geography, as 
the country is the passage of several important 
international corridors.
In the south of Iran is the Persian Gulf, which 
is home to the world's major oil-producing 
countries. This region is considered as the 
energy bottleneck of the world.
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Iran's knowledge-
based capacities to be 
shown in EXPO 2020
 According to the Vice Presidency for 
Science and Technology, Iran's capacities 
in the creative and knowledge-based 
areas will be displayed in Dubai Expo 
2020.
Expo 2020 is scheduled to be a World 
Expo to be hosted by Dubai in the United 

Arab Emirates, originally scheduled for 20 
October 2020 – 10 April 2021. However, 
due to the COVID-19 pandemic, the new 
dates are 1 October 2021 – 31 March 2022. 
Iran is also one of the countries present in 
this exhibition, which show its capacities 
in the creative and knowledge-based 
areas in a pavilion with an area of 2,000 
square meters.
The creative design of Iran’s pavilion 
has been done by a group of elite interior 
architecture experts and was one of 

the top 8 expo designs of this period by 
Architectural Design Magazine.
The main site of Expo 2020 Dubai will be 
a 438-hectare area (1083 acres) located 
between the cities of Dubai and Abu Dhabi, 
near Dubai's southern border with Abu 
Dhabi. The expo will have a theme called 
"Connecting Minds, Creating the Future". 
It is said that the new generation of high-
speed internet and flying taxis are to be 
unveiled at Dubai Expo 2020.

Iran’s 34 stationery 
producers have 
created jobs for 
5,000 people, 
according to the latest 
figures released 
by the Ministry of 
Industries, Mines and 
Trade.

Gas refineries fully ready for sustained 
supply in winter

Domestic demand for stationery has declined 
by %70-60 since the outbreak of the Covid19- 
pandemic around two years ago, which 
saw schools and universities closing down, 
according to the head of Tehran’s Stationery 
Sellers Association.



World powers have 
told the Taliban the 
key to peace and 
development is an 
inclusive government 
that would back up 
its pledges of a more 

conciliatory approach, 
upholding human rights, after 
a previous 1996-2001 period 
in power marked by bloody 
vendettas and oppression of 
women.
Taliban supreme leader 
Haibatullah Akhundzada, in his 
first public statement since the 
Aug. 15 seizure of the capital 
Kabul by the insurgents, said 
the Taliban were committed to 
all international laws, treaties 
and commitments not in 
conflict with Islamic law.
"In the future, all matters 
of governance and life in 
Afghanistan will be regulated 
by the laws of the Holy Sharia," 
he said in a statement, in which 
he also congratulated Afghans 
on what he called the country's 
liberation from foreign rule.
The names announced for 
the new government, three 
weeks after the Taliban swept 
to military victory as U.S.-led 
foreign forces withdrew and 
the weak Western-backed 
government collapsed, gave 
no sign of an olive branch to 
its opponents.The United 
States said it was concerned 
by the track records of some 
of the Cabinet members and 
noted that no women had 
been included. "The world is 
watching closely," a U.S. State 
Department spokesperson 
said.Afghans who enjoyed 
major progress in education 
and civil liberties over the 
20 years of U.S.-backed 
government remain fearful 
of Taliban intentions and 
daily protests have continued 
since the Taliban takeover, 
challenging the new rulers.

On Tuesday, as the new 
government was being 
announced, a group of Afghan 
women in a Kabul street took 
cover after Taliban gunmen 
fired into the air to disperse 
hundreds of protesters.
The last time the Taliban ruled 
Afghanistan, girls could not 
attend school and women 
were banned from work and 
education. Religious police 
would flog anyone breaking 
the rules and public executions 
were carried out.
The Taliban has urged Afghans 
to be patient and vowed to 
be more tolerant this time - a 
commitment many Afghans 
and foreign powers will be 
scrutinising as a condition 
for aid and investment 
desperately needed in 
Afghanistan.Mullah Hasan 
Akhund, named as prime 
minister, like many in the 
Taliban leadership derives 
much of his prestige from his 
close link to the movement's 
reclusive late founder Mullah 
Omar, who presided over 
its rule two decades ago.
Akhund is longtime chief of the 
Taliban's powerful decision-
making body Rehbari Shura, 
or leadership council. He was 
foreign minister and then 
deputy prime minister when 
the Taliban were last in power 
and, like many of the incoming 
Cabinet, is under U.N. sanctions 
for his role in that government.
Sirajuddin Haqqani, the new 
interior minister, is the son of 
the founder of the Haqqani 

network, classified as a 
terrorist group by Washington. 
He is one of the FBI's most 
wanted men due to his 
involvement in suicide attacks 
and ties with Al Qaeda.
Mullah Abdul Ghani Baradar, 
head of the movement's 
political office who was given 
his nom de guerre "brother", or 
Baradar, by Mullah Omar, was 
appointed as Akhund's deputy, 
main Taliban spokesman 
Zabihullah Mujahid told a news 
conference in Kabul.
The passing over of Baradar 
for the top government job 
came as a surprise to some 
as he had been responsible 
for negotiating the U.S. 
withdrawal at talks in Qatar 
and presenting the face of the 
Taliban to the outside world.
Baradar was previously a 
senior Taliban commander in 
the long insurgency against 
U.S. forces. He was arrested 
and imprisoned in Pakistan 
in 2010, becoming head of 
the Taliban's political office in 
Doha after his release in 2018.
Mullah Mohammad Yaqoob, 
a son of Mullah Omar, was 
named as defence minister. All 
the appointments were in an 
acting capacity, Mujahid said.
White House spokeswoman 
Jen Psaki told reporters on Air 
Force One, as President Joe 
Biden flew to New York, that 
there would be no recognition 
of the Taliban government 
soon.Taliban spokesman 
Mujahid, speaking against 
a backdrop of collapsing 

public services and economic 
meltdown amidst the chaos 
of the tumultuous foreign 
pullout, said an acting cabinet 
had been formed to respond 
to the Afghan people's primary 
needs.He said some ministries 
remained to be filled pending a 
hunt for qualified people.
The United Nations said 
earlier on Tuesday that basic 
services were unravelling in 
Afghanistan and food and other 
aid were about to run out. More 
than half a million people have 
been displaced internally in 
Afghanistan this year.
An international donor 
conference is scheduled in 
Geneva on Sept. 13. Western 
powers say they are prepared 
to send humanitarian aid, 
but that broader economic 
engagement depends on 
the shape and actions of the 
Taliban government.On 
Monday, the Taliban claimed 
victory in the Panjshir valley, 
the last province holding 
out against it.Pictures 
on social media showed 
Taliban members standing 
in front of the Panjshir 
governor's compound after 
days of fighting with the 
National Resistance Front 
of Afghanistan (NRFA), 
commanded by Panjshiri 
leader Ahmad Massoud.
Massoud denied that his 
force, consisting of remnants 
of the Afghan army as well 
as local militia fighters, was 
beaten, and tweeted that "our 
resistance will continue".

Only four safeguard issues 
between Iran and the IAEA; 
official
Iran's Ambassador and Permanent Representative 
to Vienna-based International Organizations 
Kazem Gharibabadi stated that the International 
Atomic Energy Agency (IAEA) has to maintain its 
neutrality and professionalism.
Gharibabadi told reporters on Tuesday that 
all Iran's nuclear activities, including uranium 
enrichment at various levels, are carried out within 
the framework of Iran's nuclear rights under the 
Non-Proliferation Treaty based on Iran's safeguard 
obligations.
He added that since the other parties have not 
fulfilled their JCPOA obligations in lifting sanctions, 
and the US policy of imposing illegal and unilateral 
sanctions on Iran still goes on, no one can pressure 
Tehran to halt its nuclear activities.
The ambassador criticized the IAEA act of recording 
data which goes beyond the safeguards and said 
that Iran had agreed with the nuclear watchdog in 
this area for a period of only three months so this 
report was completely politically-motivated and as 
such it neither creates any right for the IAEA nor any 
obligations for Iran. 
Regarding the IAEA Director General's report on the 
few remaining safeguards issues, Gharibabadi said 
there were only four safeguard issues between Iran 
and the IAEA that date back to about two decades 
ago, and Iran has so far dealt with in an appropriate 
and constructive manner with the IAEA.
He rejected the emergency of these issues as the 
IAEA claims and said the only issue of serious 
concern is the existence of Israeli nuclear weapons, 
terrorist sabotage of peaceful nuclear facilities 
and the assassination of nuclear scientists, which 
unfortunately the IAEA has so far refused to take a 
stand on them.
4th round of Iran-Saudi 
negotiations to be determined 
by two sides
Iran’s ambassador to Iraq said that the time and 
place for the 4th round of Iran-Saudi negotiations 
will be determined based on both sides’ agreement.
Iraj Masjedi said that he saw no problem on the way 
of the ongoing talks with Saudi Arabia.
"Iran insists that these negotiations must lead to 
tangible results," the Iraqi Al-Aoula News TV quoted 
Masjedi as saying.
The ambassador emphasized, "Iran favors brotherly 
and friendly ties with Saudi Arabia in political, 
economic, and cultural fields, but the three rounds 
of talks held thus far have led to no tangible results."
"There have been three rounds of talks amid a 
very friendly and brotherly atmosphere because 
Iran and the Saudis are both Muslim nations and 
therefore, any kind of problems between them has 
to be resolved through negotiations," said Iran’s 
ambassador to Baghdad in the interview.

Taliban name new Afghan government, 
interior minister on U.S. sanctions list

The Taliban drew from its inner high echelons to 
fill top posts in Afghanistan's new government 
on Tuesday, including an associate of the Islamist 
militant group's founder as premier and a wanted 
man on a U.S. terrorism list as interior minister.
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Iraqi army takes complete control of Al-Anbar desert
The Command of Al-Anbar Operations in Iraq announced that the country's army forces 
finally managed to take complete control of the Al-Anbar desert.
Iraqi army forces continue their series of counter-terrorist operations in different parts of 
the country. In this regard, Nasser Al-Ghannam, the commander of the Al-Anbar Operation 
announced the realization of new achievements by the Iraqi forces, Al-Furat reported.
According to the report, the commander announced that Iraqi forces managed to take full 
control of the Al-Anbar desert after clearing it of the remnants of terrorist elements of the 
ISIL.
 "Currently, there are no ISIL terrorist elements in the Al-Anbar desert," he said.
“During their latest operation against the remnants of the Takfiris in the Al-Anbar desert, 
the Iraqi army forces destroyed several vehicles belonging to them and seized some of their 
weapons,” Al-Ghannam added. 

No need for presence of foreigners in Persian Gulf
The Commander of the IRGC Navy Force stressed that there is no need for the presence of foreigners 
in the Persian Gulf in order to protect and maintain its security.
"Today, the Islamic Republic of Iran, under the wise leadership of Ayatollah Khomeini, has taken 
great steps to realize the new Islamic civilization", Rear Admiral Alireza Tangsiri said on Wednesday.
In this regard, the IRGC navy has made important measures to become a naval power in accordance 
with the Islamic Revolution, the Commander of the IRGC Navy Force said.
He made the remarks during a visit to the Naze'at region in southern Iran which includes four islands: 
Abu Musa, Sirri, the Greater and Lesser Tunbs.During this visit, the commander hailed the combat 
readiness of the navy forces stationed in the islands, stressing the need to further strengthen the unity 
between Islamic countries."As we have reiterated many times, there is no need for the presence of 
foreigners in order to protect and maintain security in the Persian Gulf", Tangsiri said,  adding that 
the countries of the region can defend their resources and interests well.

Mullah Abdul 
Ghani Baradar, 
head of the 
movement's 
political office 
who was given 
his nom de 
guerre "brother", 
or Baradar, by 
Mullah Omar, 
was appointed as 
Akhund's deputy, 
main Taliban 
spokesman 
Zabihullah 
Mujahid told a 
news conference 
in Kabul.
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Malley to visit 
Moscow, Paris 
to discuss 
Iran's nuclear 
deal
 US Special Representative 
for Iran’s Affairs Robert 
Malley will travel to 
Moscow and Paris to 
discuss with officials of 
both countries Iran's 
nuclear program and the 
need for a mutual return to 
the JCPOA.
The US State Department 
announced on Wednesday 
morning (Tehran time) 
that Robert Malley, the US 
Special Representative for 
Iran's Affairs, would travel 
to Moscow and Paris with a 
small delegation.
The trip will take place 
between September 7 
and 10, and the purpose 
of this trip is to consult 
with Russian and French 
officials on Iran's nuclear 
program and the need to 
reach an agreement on 
a bilateral return to the 
JCPOA, it said.
Iran has held six rounds 
of talks with JCPOA 
participants known as 
the P4+1 with the aim of 
salvaging the JCPOA in the 
Austrian capital of Vienna. 
Tehran has insisted that 
it would resume full 
compliance with the deal 
after the full removal of the 
sanctions that the previous 
US administration under 
Trump illegally imposed 
on Tehran after its 
unilateral and illegitimate 
withdrawal from the 
JCPOA in May 2018. 
It has already stressed 
that it would leave the 
Vienna talks if they take too 
long and if its legitimate 
demands as per the JCPOA 
are not met. The other 
parties, especially the 
Europeans seem to be 
killing time while the new 
US administration is still 
sticking to the Trump-era 
sanctions.
The current US 
administration has not 
yet fulfilled the promises 
Joe Biden made during 
his presidential elections 
campaigns to undo 
Trump's actions and 
return to the deal. In the 
meantime, Tehran has also 
stressed that the Biden 
administration's return 
to the agreement without 
lifting the sanctions is not 
important at all.
The seventh round of 
Vienna talks was expected 
to begin in late August after 
the new government takes 
office in Iran. Meanwhile, 
the sixth round of talks 
ended on June 20 and this 
will mean a two-month 
hiatus.
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Iran's Ambassador and Deputy Permanent Mission to the UN Zahra 
Ershadi described xenophobia and Islamophobia as main challenges 
in culture of peace.In her statement addressing the United Nations 
High-Level Forum on the Culture of Peace, Ershadi said, “Today, 
culture of peace has been seriously challenged by such phenomenon 
as hate speech, xenophobia and Islamophobia, creating environment 
conducive to violence and violent extremism.”“We support efforts to 
promote culture of peace and to that end, underline the importance 
of dialogue among cultures and civilization,” she added.“Our world 
today is facing pressing challenges,” she said adding, “It suffers 
from wars, conflicts, terrorism and violent extremism, poverty 
and discrimination, as well as unilateralism and unilateral coercive 
measures which are contrary to international law.”“As the Secretary-
General has rightly put it, world order is becoming increasingly 
chaotic, democratic principles are under siege, the rule of law is being 

undermined and multilateralism is under fire, precisely when we 
need it most,” Ershadi said.“They are extremely detrimental to such 
noble values as peace, justice, equality, tolerance and coexistence 
upon which the United Nations is founded,” she added.“For, 
upholding and promoting these values as well as the purposes and 
principles of the United Nations are more important and necessary 
than ever,” she noted.“The Charter makes clear that in order to 
achieve international peace and security, the Organization and its 
Members shall act in accordance with the principles of sovereign 
equality of all States, the peaceful resolution of international 
disputes, the non-use or threat of use of force and non-intervention 
in matters which are essentially within the domestic jurisdiction 
of any State,” Ershadi said.“Accordingly, a culture of peace cannot 
be promoted when there are threats to the sovereignty and 
independence of other states and when basic rules of international 

l a w 
are brazenly violated by 

imposing unilateral coercive measures, targeting the most 
vulnerable the most,” she added.“Promotion of peace and culture 
of peace requires joint and continuous efforts by the international 
community, especially in this period when certain countries have 
growing desire to extensively utilize unilateral measures to secure 
their interests in violation of international law, undermining 
international law and order,” Iranian diplomat said.

News

Iran terms xenophobia, Islamophobia as challenges in 
culture of peace



Iran-Cuba COVID-19 vaccine proven suitable for children
 Director of Iran Pasteur Institute said in the wake of reopening of schools that Iran-Cuba joint 
COVID-19 vaccine has successfully passed clinical test on children in Cuba and could be administered 
to children in Iran, too.The vaccine known as Soberana 2 in Cuba and PastoCoVac in Iran has been 
jointly developed by Cuba’s Finlay Institute and Iran Pasteur Institute.Dr. Alireza Beiglari, Director 
of Iran Pasteur Institute, said in an interview with IRNA on Wednesday that PastoCoVac was one 
of the most secure vaccines available to administer to children.The beginning of the school year in 
Iran is close and education centers, including schools and universities, are going to reopen later in 
September. However, this might be delayed by one month, because of the new surge in coronavirus 
cases and deaths in Iran.Biglari said that children had not been included in prioritized age groups 
to receive vaccines, but they would be in the list as Iran has gained greater access to new sources of 
vaccine in recent days.

 Secretary of Iran’s 
Supreme National 
Security Council Ali 
Shamkhani in a message 
described ignoring the 
need to establish an 
inclusive government in 
Afghanistan as a major 
concern for Afghan 
people’s friends.
The first priority for 
Afghanistan is stability 
and peace, Shamkhani 
wrote in his Twitter 
account on Wednesday.
Ignoring the need for 
establishing an inclusive 
government, foreign 
intervention, and the 
use of military means 
instead of dialog to meet 
the ethnic and social 
groups' demands are 
the main concerns of 
the Afghans’ friends, he 
added.
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Latest data released by the US Census 
Bureau show Iran exported $0.4 million 
worth of goods to the US during the period, 
indicating an 87.5% year-on-year fall.
Imports from the US stood at $22.4 million 
during the same period, up 2.6% from $23 
million during the last fiscal year.
Bilateral exchanges in July 2021 amounted 
to $2.8 million, down 21.74% compared 
with $2.3 million in July 2020. 
Iran’s exports to the US stood at $0.1 
million during the month under review, 
down 50% from last year’s corresponding 
period, while imports totaled $2.7 million, 
indicating a 28.57% YOY growth.
Iran’s commercial exchanges with the US 
amounted to $40.2 million in 2020, posting 
a 48.53% decline compared with 2019. Iran 
exported $3.9 million worth of goods to the 
US, indicating a 178.57% year-on-year rise. 
Imports from the US stood at $36.3 million 
during the period, down 52.67% YOY.
Iran-US trade amounted to $74.5 million 

in 2019 to register an 84.97% decline 
compared to the year before. Iran exported 
only $1.4 million worth of goods to the US, 
down 98% YOY. Imports from the US totaled 
$73.1 million in 2019, down 82.83% YOY.
In 2018, the value of trade between the two 
countries increased by 155% compared 
to 2017, after the reimposition of US 
sanctions on Iran. However, it has been 
falling drastically ever since.
Twice-impeached US president, Donald 
Trump, abandoned the 2015 nuclear deal 
Iran signed with world powers in 2018 and 
reimposed sanctions.
The deal known as Joint Comprehensive 
Plan of Action saw the lifting of 
international sanctions against the Islamic 
Republic in 2016 when the JCPOA was 
internationally implemented. In return, 
Tehran agreed to limit the scope of its 
nuclear program.
Trump's successor, Joe Biden, has said he 
wants to restore the deal's nuclear limits 
and, if possible, extend them to cover issues 
such as Iran's missile program. However, 
Biden has not shown the determination 
required by the task. 
Iran wants all sanctions lifted without any 
expansion of the terms.

“Iran’s imports from the Arab country during 
the period reached 4.44 million tons worth 
$5.39 billion, registering a 157% and 68% 
YOY growth in weight and value respectively,” 
Rouhollah Latifi also told IRNA.
Livestock feed, reproductive farm animals, 
seeds, oils, legumes, tropical fruits, tea and 
coffee, spice, sugar, fruit juice, yeast, electrodes, 
rice, nutritional supplements, minerals, 
production raw materials, machinery, fabrics 
and yarns, rubber, wood and boards, wood 
and paper pulp, cardboard paper and paper, 
compressors, filters and strainers were the main 
imported goods.
Iran’s exports to the UAE hit 5.91 million tons 
worth $1.55 billion during the same period, 
registering a 15% decline in weight but a 33% 
growth in value.
Nuts and dried fruit, seafood, fruit and 
vegetable, caviar, sweets and chocolate, 
spice, minerals, building materials, cleansers, 
handicrafts and carpet, kitchen utensils, home 
appliances, electronics, industrial and semi-
industrial products, musical instruments, 
clothing, bags, shoes and furniture were the 
main products exported to the UAE during the 
period.
Iran’s trade with the UAE stood at 9.5 million 
tons worth $7.3 billion in the five months under 
review, registering a 24% and 54% growth in 
weight and value respectively year-on-year.
Its total foreign trade hit 59.3 million tons 
worth $34 billion during the period, registering 
a 14% and 38% growth in weight and value 
respectively YOY.
Non-oil exports stood at 45.5 million tons 
worth $17.66 billion, registering a 20% and 
63% growth in weight and value respectively 
compared with the corresponding period of 
last year.
Imports stood at 13.8 million tons worth $16.63 
billion from March 21 to Aug. 22, registering a 
5% decline in terms of weight but a 21% growth 

in terms of value YOY.
Target to Double Bilateral Trade in 5 Years
Iran-UAE trade is about $15 billion per annum 
and both countries are seeking to double the 
volume of commerce to $30 billion by fiscal 
2025-26, according to the head of Iran-UAE 
Chamber of Commerce.
"As per agreements and forecasts, the volume 
of trade between the two countries will reach 
$20 billion by the end of fiscal 2021-22," Farshid 
Farzanegan was also quoted as saying by IRNA.
Iran’s export of agricultural and food products to 
the UAE saw the least impact from sanctions and 
the spread of coronavirus, he added.
The official noted that the UAE is the biggest 
exporter to Iran and the third largest destination 
of Iranian exports, indicating that many Iranian 
companies have put trade with the UAE on their 
agenda.
Iran and the UAE traded 20.34 million tons of 
commodities worth $14.28 billion during the 
last Iranian year (March 2020-21), registering 
a 28% and 7% increase in weight and value 
respectively compared with the year before.
According to the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration’s spokesperson, the 
Arab country was Iran’s second biggest trade 
partner during the period.
“Our exports to the neighboring country hit 
15.27 million tons worth $4.62 billion, showing 
a 27% and 6.5% rise in volume and value 
respectively YOY. Exports account for 13.6% and 
13.4% of Iran’s total exports during the period 
under review. The country was Iran’s third 
biggest export destination after China and Iraq,” 
Latifi was also quoted as saying by the news 
portal of Iran Chamber of Commerce, Industries, 
Mining and Trade (Otaghiranonline.ir).
The official noted that the main exported goods 
included seafood, flower, fruit and vegetable, 
nuts, dried fruit, saffron and other spices, 
chocolate and pastry, fruit juice, vinegar, 
construction materials, cement, minerals, 
floorings, carpet, apparel, footwear, handicrafts, 
steel products, doors and windows, kitchen 
utensils, industrial machinery, light bulbs, 
furniture, musical instruments, medical 
equipment, electric and electronic devices, 
auto spare parts, packaging machinery and 
wickerwork.

Iran's Trade With US Declines in 7 Months UAE Tops List of Exporters to Iran

The UAE was the biggest exporter to Iran in the first 
five months of the current fiscal year (March -21Aug. 
22), according to the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration’s spokesman.

Iran’s commercial transactions with the US stood at 22.8$ 
million during the first seven months of 2021 to register a 
%12.98 decline compared with the corresponding period 
of 2020.

According to the 
Islamic Republic 
of Iran Customs 
Administration’s 
spokesperson, 
the Arab country 
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second biggest 
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during the 
period.

Iran’s exports 
to the US stood 
at 0.1$ million 
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under review, 
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period, while 
imports totaled 
2.7$ million, 
indicating a 
%28.57 YOY 
growth.

Iran FM, Karzai 
discuss latest 
developments in 
Afghanistan
Iranian Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian has discussed 
the latest developments in 
Afghanistan with former Afghan 
president Hamed Karzai during 
a phone call.
The top Iranian diplomat said it is 
the Islamic Republic’s principled 
stance to support dialog among 
all groups in Afghanistan to 
form an inclusive government 
which reflects the ethnic and 
demographic makeup of the 

country and added, “This is the 
only way for Afghanistan to reach 
lasting peace.”
Amir Abdollahian said, “The 
Islamic Republic of Iran wants 
Afghanistan to be free from 
war and terrorism.” He added 
that the Islamic Republic will 
keep its border crossings with 
Afghanistan open to ease the 
current situation in the country 
and will continue to trade with 
Afghanistan.
The Iranian foreign minister 
noted that the US policies during 
the past two decades are to blame 
for the current chaotic situation 
in Afghanistan. He said the Afghan 

people are determined that this 
situation has to end.
Hamed Karzai also said during 
the phone call that eminent 
figures of Afghanistan do 
their utmost to overcome this 
situation, adding that the main 
goal is the realization of the 
Afghan people’s will.
He thanked Iran for its stances 
and efforts. The former Afghan 
president said he and other elders 
are engaged in negotiations 
with different groups including 
the Taliban and want the 
Islamic Republic to continue 
its assistance to facilitate the 
process.



منتظر افزایش قیمت موبایل باشیم؟
 کمبود جهاني تراشه مشکلات زيادي را براي صنعت گوشي هاي موبايل ايجاد کرده و برخي سازندگان گوشي ها 
براي تامين تقاضا با چالش هاي مختلفي دست و پنجه نرم مي کنند. در گزارش سايت Nikkei Asia آمده که 
شرکت TSMC قصد دارد قيمت تراشه هاي خود را در سال ۲۰۲۲ تا ۲۰ درصد افزايش دهد. بايد خاطرنشان 
کنيم TSMC بزرگ ترين سازنده  تراشه هاي موبايل است و شرکت هايي مانند اپل، کوالکام و انويديا با آن همکاري 

دارند. از بين دلايل اين افزايش قيمت مي توانيم به تقاضاي بالا و چالش هاي مربوط به فرايندهاي توليد کوچک تر 
اشاره کنيم. گفته مي شود بين اکتبر ۲۰۲۰ تا ژوئن ۲۰۲۱، هزينه هاي ساخت تراشه هاي مدياتک و کوالکام با افزايش 

۶۰ و ۶۴ درصدي روبرو شده است. اين افزايش هزينه ها، در کنار کاهش عرضه، منجر به افزايش فشار بر روي خريداران 
خواهد شد. يکي از محققين شرکت Counterpoint در همين رابطه گفته که احتمالا شرکت ها براي جبران اين هزينه ها، تعداد 

گوشي هاي رده بالاي خود را افزايش خواهند داد. اين يعني سال آينده احتمالا تعداد کمتري از گوشي هاي ميان رده و پايين رده راهي بازار 
خواهند شد. نکته  قبل توجه اين است که در سال ۲۰۲۱ شرکت هاي مهمي قيمت گوشي هاي خود را کاهش دادند. به عنوان مثال گوشي هاي سري 
گلکسي S۲۱ با قيمت پايين تر نسبت به نسل قبلي به دست کاربران رسيدند. ارزان ترين مدل گلکسي S۲۰ با قيمت ۹۹۹ دلار در بازار آمريکا عرضه 

شد ولي قيمت پايه  گلکسي S۲۱ به ۷۹۹ دلار رسيد. 

آخرین خبر از بازگشت لوازم خانگی کره ای به بازار ایران
مديرکل دفتر صنايع برق، فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت اعلام کرد: هر گونه لابی گری درباره بازگشت مجدد 

لوازم خانگی کره جنوبی به ايران کذب محض است.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، کيوان گردان در گفتگو با خبر راديو، با بيان اين مطلب افزود: تا به 
حال در خصوص بازگشت مجدد لوازم خانگی کره جنوبی به ايران هيچ گونه استعلامی از وزارت صنعت، معدن 

و تجارت انجام نشده است و چنين موضوعی نيز تاکنون مطرح نشده است.
وی با بيان اينکه اين گونه مباحث کذب محض و نادرست است، ادامه داد: به عنوان مديرکل دفتر صنايع برق، فلزی 

و لوازم خانگی وزارت صمت که مسئول حوزه لوازم خانگی است هر گونه سخنی درباره بازگشت مجدد لوازم خانگی کره 
جنوبی به ايران را از اساس نادرست می دانم. مديرکل دفتر صنايع برق، فلزی و لوازم خانگی وزارت صمت در خصوص موضوع 

پول های بلوکه شده ايران توسط کره جنوبی نيز بيان کرد: موضوع پول های بلوکه شده را که طبيعتاً بانک مرکزی پيگيری و دنبال می کند اما از وزارت 
صمت در اين خصوص مشورتی گرفته نشده است. گردان با تأکيد بر اهميت موضوع تنوع و رقابت در بازار لوازم خانگی داخل تصريح کرد: نهاده های 

توليد مبتنی بر قيمت ارز است و توليدکنندگان در بخشی از افزايش قيمت های مرتبط با نهاده های توليد ناگزير هستند.
وی گفت: اما برای رقابت و کاهش قيمت به دنبال افزايش ميزان توليد و تنوع قيمت در بازار لوازم داخلی هستيم.

رویداد ۲۴
گزارش
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اگرچه دولت در 
آغاز با درخواست 

دامداران برای 
افزایش نرخ شیر 
موافقت نکرد، اما 
دامداران قیمت 

مصوب ۴،۵۰۰ تومان 
را رعایت نکرده و 

سرانجام با ابلاغ نرخ 
مصوب، گرانی ۷۰ 

درصدی نرخ لبنیات 
عملی شد

اقتصاد ایران
۰۷
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  اعلام جزییات وام 
خرید مسکن

چه کسانی وام یک 
میلیاردی می گیرند؟

مديرعامل بانک مسکن، از افزايش 
وام خريد مسکن حساب جوانان، به 
يک ميليارد تومان خبر داده و در مورد 
جزئيات دريافت اين وام توضيحاتی را 

ارائه کرده است.
محمود شايان در نشست خبری گفت: 
با توجه به شرايط تورمی و افزايش 
قيمت مسکن در سال گذشته بانک 
مسکن پيشنهاد افزايش سقف وام 
مسکن جوانان را به بانک مرکزی 
داد. به اين ترتيب اين وام در تهران 
سال گذشته به ۴۰۰ ميليون تومان 
افزايش يافت. با توجه به افزايش 
قيمت ها، مجدد پيشنهاد افزايش 
سقف وام به يک ميليارد تومان برای 
مسکن پس انداز جوانان داديم که 
مورد موافقت شورای پول و اعتبار 

قرار گرفت.
وی با اعلام اين که از امروز متقاضيان 
می توانند در شعب بانک مسکن برای 
وام جديد افتتاح حساب کنند، تصريح 
کرد: سقف وام در تهران، يک ميليارد 
تومان،  شهرهای بزرگ ۸۵۰ و ساير 

شهرها ۷۰۰ ميليون تومان است.
وی با بيان اين که حداقل واريز ماهانه 
برای اين وام ۲۰۰ هزار تومان است،  
تاکيد کرد: متقاضيان می توانند پس از 
پنج سال واريز ماهانه با اعمال ضرايب 
وام حساب مسکن جوانان را دريافت 
کند که در تهران اين مبلغ ۴۰۰ 

ميليون تومان است.
بر اساس آنچه بانک مسکن اعلام 
کرده در يک دوره ۱۵ ساله متقاضی 
می تواند از يک ميليارد وام خريد 
مسکن استفاده کند. اين رقم برای 
کلانشهر تهران است. سقف وام در 
سال پنجم برای شهر تهران ۴۰۰ 
ميليون تومان است که در مقايسه با 
رقم قيلی اين وام ۱۹ درصد افزايش 
يافته است. در شهرهای بزرگ سقف 
وام مذکور در سال پنجم و سال 
پانزدهم به ترتيب ۳۵۰ ميليون و 
۸۵۰ ميليون تومان است. در ساير 
شهرها نيز اين رقم برای سال پنجم 
و سال پانزدهم به ترتيب ۳۰۰ و ۷۰۰ 

ميليون تومان است.

  برنامه بانک مسکن برای 
فروش متری زمین

مديرعامل بانک مسکن اواخر ماه 
گذشته از پيگيری افزايش وام خريد 
مسکن و برنامه جديد اين بانک برای 
فروش متری زمين با استفاده از اوراق 
موازی سلف خبر داده و گفته بود: 
سال گذشته وام خريد افزايش يافت و 
بر اساس شرايط خاص به ۴۰۰ ميليون 
تومان رسيد. با توجه به تورمی که 
در کشور داشته ايم در حال پيگيری 
برای افزايش سقف وام خريد مسکن 

هستيم. 
شايان تصريح کرد: از مجاری قانونی 
در حال پيگيری هستيم تا بتوانيم وام 
را افزايش دهيم که با تورم همخوانی 
داشته باشد. در کنار اين برنامه طرح 
ديگری با نام فروش متری آپارتمان 
توسط بانک مسکن تدوين شده است.

خبرآنلاین
خبر
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گزارش های مرکز آمار 
ايران درباره نرخ تورم نشان 
می دهد بيشترين افزايش 
نرخ مواد غذايی نسبت به 
سال گذشته در گروه گوشت 
قرمز، سفيد و فرآورده های 
آن ها، اقلام ماهی و گوشت 
گاو يا گوساله بوده و پس از آن نيز برنج، 
شکر، نان، لبنيات و روغن با بيشترين 

تغييرات قيمتی مواجه بوده است.
 گوشت گوسفند که در اواخر سال ۹۹ تا 
۱۲۰ هزار تومان هم نرخ گذاری می شد 
به يکباره اکنون تا ۱۴۰ و حتی ۱۵۰ هزار 
تومان رسيده است. گوشت گوساله نيز از 
۹۰ هزار تومان به ۱۳۰ هزار تومان رسيده 
که بسته به ميزان خريد، نرخ ها تغيير هم 
می کند. تازه اين قيمت کف بازار است و 
در مراکز مختلف شهر بسته به منطقه، 
قيمت ها بسيار بيش از اين است و به طور 
مثال قيمت هر کيلوگرم گوشت گوسفند 

به ۲۰۰ هزارتومان هم می رسد.
نرخ مرغ هم که پروتئين مصرفی اغلب 
خانوار ها بود تا اواسط سال گذشته هر کيلو 
۱۲ هزار تومان بود و اکنون به حدود ۲۵ 

هزار تومان در ميادين تره بار رسيده و در 
فروشگاه ها و مغازه های سطح شهر قيمت 
آن به ۳۵ هزار تومان هم رسيده است. در 
ماه های گذشته در بسياری از مواقع نيز بازار 
با کمبود و حتی کمياب شدن مرغ مواجه 
شده و در چنين شرايطی مواد غذايی و 
کالاهای اساسی گرانی بيشتری را تجربه 
می کند. نرخ ماهی هم از اقلامی است که در 
اين دو ماه گذشته گران تر شده و گرانی آن 
بيشتر به دليل نرخ غذای ماهی است که از 
کشور های ديگر تأمين می شود و در فصول 

سرد، گران تر هم می شود.
نان و برنج هم به عنوان اقلام اصلی سبد 
مصرفی خانوار ها از ترکش گرانی ها دور 
نمانده؛ به طوری که با وجود اعلام دولت 
در تيرماه نسبت به تصويب نشدن افزايش 
نرخ نان، نانوايی ها از همان زمان و برخی 
هم زودتر محصولات خود را گران کردند و 

منتظر مصوبه دولت نماندند.
بررسی آماری که اخيرا مرکز آمار ايران در 
رابطه با متوسط قيمت اقلام خوراکی اعلام 
کرده بود نشان می دهد هر کيلو برنج ايرانی 
در مرداد ماه امسال به طور متوسط ۳۸هزار 
و ۶۰۰ تومان فروش رفته، اما اين کالا تا ۴۶ 
هزار و ۵۰۰ تومان هم قيمت خورده است، 
در حالی که در مرداد ماه پارسال هر کيلو 
برنج ايرانی به طور متوسط حدود ۲۷هزار 
تومان قيمت داشت و در تيرماه امسال 
به ۳۷هزار و ۳۳۰۰ تومان رسيده بود. 
براين اساس، برنج ايرانی در مقايسه با سال 

گذشته ۹/ ۴۲و نسبت به تيرماه ۴/ ۳ درصد 
گران شده است.

قيمت برنج خارجی نيز از تيرماه سال 
گذشته تاکنون رشد بيش از ۷۰ درصد 
داشته است؛ بنابراين از طرفی برنج داخلی 
به دليل گرانی هزينه های توليد افزايش 
قيمت زياد داشته و از سويی برنج خارجی 
که با نرخ دلار محاسبه می شود هم گران 
شده است. ممنوعيت فصلی واردات برنج هم 
اين وضعيت را تشديد کرده و تا آبان ادامه 
دارد. همين وضعيت در واردات برنج باعث 
شده، فعالان اين بازار احتمال کمبود برنج 

در ماه های آينده را قوی بدانند.
لبنيات نيز از مواد غذايی ديگر است که برای 
چندمين دفعه در طول يک سال اخير گران 
شده است. اگرچه دولت در آغاز با درخواست 
دامداران برای افزايش نرخ شير موافقت 
نکرد، اما دامداران قيمت مصوب ۴،۵۰۰ 
تومان را رعايت نکرده و سرانجام با ابلاغ 
نرخ مصوب، گرانی ۷۰ درصدی نرخ لبنيات 
عملی شد. حالا با اين ابلاغيه قيمت هر يک 
بسته پنير ۲۰۰ گرمی به طور ميانگين ۲۰ 
هزار تومان است و قيمت يک سطل ماست 

ميانگين بين ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان.

  تغییر الگوی مصرف مردم به 
کالاهای کم ارزش

در چنين شرايطی الگوی مصرف عموم 
مردم به طور واضحی تغيير کرده است. 
گرانی ها و عدم قدرت خريد باعث شده 

بسياری از اقلام خوراکی ضروری از 
سفره ها حذف و با اقلام ديگری جايگزين 
شود. اين نکته را آمار های مربوط به 
رشد چشم گير مصرف برخی کالا ها و 
کاهش مصرف کالا هايی مانند گوشت 
 و لبنيات و حبوبات به خوبی نشان

 می دهند.
براساس بررسی های اتحاديه بنکداران مواد 
غذايی، ميزان مصرف حبوبات و ساير مواد 
غذايی از ابتدای امسال تا پايان تير نسبت 
به مدت مشابه پارسال ۳۵ درصد کاهش 
داشته و علت اصلی اين افت تقاضا، گرانی و 
رشد دوبرابری قيمت برخی از اين اقلام بوده 
است.در دو سال اخير و حالا با رشد انفجاری 
قيمت مواد خوراکی، تقريبا همه اقلام مواد 
غذايی ضروری، با کاهش مصرف مواجه 
شده و در برخی محصولات مانند برنج 
ايرانی اين کاهش تقاضا بيشتر بوده چنان  

که برخی خانوار ها به استفاده از ماکارونی 
به  عنوان ماده غذايی جايگزين برنج يا 
استفاده از برنج نيم دانه و برنج خردشده 
روی آورده اند، همانطور که با افزايش قيمت 
گوشت قرمز ميزان استفاده از سويا به  عنوان 
ماده غذايی جايگزين نيز افزايش يافته و 
همين هم باعث شده قيمت سويا نيز دست 

خوش تغيير شود.
درحالی که تقاضای خريد سويا در بازار 
به دليل گرانی گوشت بيش از ۷۰ درصد 
افزايش يافته، بسياری از توليدکنندگان 
صنعتی و صنايع غذايی نيز سويا را جايگزين 
گوشت قرمز در توليدات خود کرده يا سهم 
اين ماده غذايی را در توليدات خود به شدت 
افزايش داده اند. اين شرايط موجب شده 
قيمت عمده فروشی هر کيلوگرم سويا به 
۲۱ هزار تا ۲۲ هزار تومان افزايش يابد. 
درحالی که قيمت دولتی هر کيلوگرم 

سويای وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی تا ۶۸۰۰ 
تومان است، افزايش تقاضا و مصرف سويا در 
بخش انسانی و خوراک دام موجب افزايش 
۲۰۰ درصدی قيمت سويا طی يک سال 

شده است.

   عامل اصلی تشدید وضعیت بازار 
کالاهای اساسی

فعالان بازار دليل موج دوباره و شديد 
گرانی اقلام خوراکی را عمدتا در سه عامل 
ريشه يابی می کنند؛ شيوع کرونا و ادامه دار 
شدن آن، تحريم ها و انتظارات برجامی و 
عدم تنظيم بازار.مواد اوليه توليد بسياری 
از محصولات وابسته به واردات است که با 
وجود تحريم ها، واردات آن ها دشوار بوده 
و به دليل ضرورت دور زدن تحريم ها، 
 هزينه تامين واردات بسيار بالاتر از 

معمول است.

به تازگی قیمت کالاهای اساسی مواد غذایی افزایش بی سابقه ای داشته است؛ 

استمرار گرانی در بازار
گرانی در بازار اقلام خوراکی از مدت ها قبل آغاز شده و 
حالا موج دوباره آن می تازد؛ به طوری که در طول سه ماه 
گذشته تمامی اقلام خوراکی اصلی و ضروری افزایش 

قیمت انفجاری تجربه کرده اند. 

چهره روز

وعده هایی برای ساماندهی فضای مجازی کودکان ایرانی
وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکيد بر ضرورت حمايت از حقوق کودکان و نوجوانان در فضای مجازی، وعده داد که 
به زودی اپراتور اختصاصی کودکان و نوجوانان در جهت ارائه محتوای سالم راه اندازی می شود و همچنين با اشاره به لزوم 
توسعه شبکه دانش آموزی شاد به عنوان يک پلتفرم داخلی که ۲.۵ ميليون نفر همزمان از آن استفاده می کنند، از تلاش برای 
رايگان بودن شاد در سال جديد تحصيلی خبر داد. يکی از وعده های عيسی زارع پور از زمان بررسی صلاحيتش در مجلس 
شورای اسلامی و پس از آن در گفت وگوهايی که داشته، رسيدگی به وضعيت فضای مجازی برای کودکان و نوجوانان 
بوده است. او در زمان ارائه برنامه هايش در مجلس، با اشاره به ضرورت حمايت از حقوق کاربران در فضای مجازی، گفته 
بود: امروز خانواده های ما از حضور کودکان و فرزندان خود در فضای مجازی نگران هستند. از آنجايی که حتی کشورهای 
توليدکننده اين فناوری، ابزارهايی برای خانواده ها جهت مديريت کودکان خود در اين فضا فراهم کرده اند، ما نيز بايد اين 
نگرانی را برای خانواده ها برطرف کنيم. او با بيان اينکه ما مردم و به ويژه کودکان و نوجوانان را بی پناه در فضای مجازی رها 
کرده ايم، گفت: بيش از ۱۵ سال است که کشورهای مختلف برای اين موضوع دغدغه دارند و نگران آسيب کودکان از فضای 
اينترنت هستند. در اين سال ها دو بار در اجلاس جامعه اطلاعاتی ژنو در نشست مربوط به صيانت از کودکان در محيط 

آنلاين شرکت کردم و متوجه شدم که دنيا برای اين موضوع دغدغه دارد.

  به زودی اپراتور اختصاصی کودکان و نوجوانان راه اندازی می شود
وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از آن در اولين گفت وگوی تلويزيونی خود با مردم، از راه اندازی اپراتور اختصاصی 
کودکان خبر داد و بيان کرد: کشورهای مختلف به پلتفرم ها اجبار کرده اند که نرم افزارهای کنترلی در اختيار والدين قرار 
دهند و به همين دليل است که پلتفرم ها در زمان ايجاد، اطلاعات شخصی فرد را دريافت می کنند تا متناسب با سن وی، 
محتوا در اختيارش قرار دهند. به همين دليل مطابق با تکليفی که در مصوبه ۱۷ خرداد شورای عالی فضای مجازی به ما 
ابلاغ شده است، به زودی اپراتور اختصاصی کودکان و نوجوانان را در جهت ارائه محتوای سالم در فضای مجازی راه اندازی 
می کنيم.  او همچنين در جلسه ای با عليرضا کاظمی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش، برای بررسی وضعيت برنامه شاد 
)شبکه اجتماعی دانش آموزی(، عنوان کرد: راه اندازی شبکه شاد کار بسيار بزرگی بود و متخصصين کشور تهديد کرونا 
را به يک فرصت برای نظام آموزشی کشور تبديل کردند. شاد بايد تقويت شود و توسعه يابد، اين شبکه بايد به صورتی 
توسعه يابد که حتی يک نفر نيز از تجربه کار با آن ناراضی نباشد و برای کاربر تجربه مثبتی در استفاده از اين شبکه ايجاد 
شود. اينکه همزمان حدود ۲.۵ ميليون نفر کاربر از محتوای چندرسانه ای در يک پلتفرم داخلی استفاده کنند، تاکنون 

سابقه نداشته است.

  تلاش می کنیم امسال هم »شاد« رایگان باشد
وزير ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکيد به اينکه بايد فضای رقابتی و اکوسيستم در اين حوزه شکل بگيرد، افزود: بايد 
طوری تدبير کنيم که فضای رقابت در حوزه پلتفرم ها و خدمات آموزش الکترونيکی با مدل اقتصادی مشخص در اين 
حوزه شکل بگيرد در غير اين صورت با اين شکل حمايت ها امکان ادامه مسير دشوار است و ضمن اينکه زيست بوم آموزش 
الکترونيک کشور با چالش جدی روبرو می شود. تلاش می کنيم امسال نيز استفاده از شبکه شاد رايگان باشد اما بايد نحوه 

تامين منابع آن مشخص و سازوکار جديدی برای تداوم آن ديده شود.



مدرس آلمانی
نوع قرارداد: تمام وقت، پاره وقت

جهت آموزش زبان آلمانی
توافقی

)Whatsapp( 09374330251

متخصص طراحی اپلیکیشن
  نوع قرارداد: تمام وقت، دورکاری

Native مسلط به زبان جاوا اسکریپت و برنامه نویسی  
React Native  مسلط به کتابخانه  

server less , web3 آشنا با بلاکچین و مباحث  
  برنامه نویسی مولتی پلتفرم برای سیستم عامل های 

ios و Android
  بدون مزایا
  حقوق بالا

  به صورت دورکاری و قرارداد رسمی
09135518007

طراح سیویل و سازه
 نوع قرارداد: تمام وقت

شرایط احراز: 
  مهندسی مکانیک  

  دارای سابقه در طراحی ساختمان های صنعتی
تسهیلات و مزایا: 

 بیمه
از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود 
را به واتس اپ زیر ارسال نمایند. لطفا از تماس تلفنی 

خودداری نمایید.
)Whatsapp( 09130284565

دو نفر نیروی خانم 
آشنا به برنامه های Excel_wordو....  

جهت کا ر در دفتر فنی ولوازم التحریر  
تمام وقت 

سابقه کار الزامی نیست
همراه باآموزش

حقوق توافقی
09130009908

تکنسین فنی ابزار دقیق آقا
  نوع قرارداد: تمام وقت

  حداقل 2 سال سابقه مرتبط
  حقوق و مزایای توافقی

  بیمه تکمیل درمان
  وام،   ناهار و ...

از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را 
به واتس اپ زیر ارسال نمایند.

لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.
)Whatsapp( 09925008933 

کارشناس فروش
لیسانس 

توانایی  فروش بالا و پشتیبانی قوی 
حقوق ثابت + پورسانت عالی 

شهرک صنعتی جی
متقاضیان واجد شرایط می توانند از طریق راه های 
ارتباطی اعلام شده در آگهی درخواست خود را جهت 

استخدام ثبت نمایند.
sepahanlamin.co@yahoo.com

استخدام راننده با خودرو
بادرآمد فوق العاده عالی و استثنائی

ساعت کار اختیاری
جهت سرویس شرکت ها

سرویس کارخانجات
تاکسی تلفنی

با سهمیه بنزین
ترجیحا دوگانه سوز

 قابل توجه
بازنشستگان،دانشجویان،رانندگان تاکسی های 

گردشی و.....
09360333683

پیک موتوری در یک  فست فود ایران اسنک به جهت 
دو شعبه

با حقوق و مزایای عالی
تلفن: 09136947743 

 تعدادی منشی تلفنی خانم 
پاره وقت  8/30  الی  14/30

باحقوق عالی در محیطی امن و زنانه 
آدرس =خ رباط ابتدای باهنر 

03133357113 ، 09915028726

شرکت کاوه فولاد آریا  استخدام می کند:
** کارشناس فروش )خانم( 
**کارشناس خرید )خانم(  

ترجیحا آشنا با زبان  انگلیسی و مسلط به کار با کامپیوتر
ساعت کاری شنبه تا چهارشنبه 16:30 -8 و پنج 

شنبه 8-12
حقوق و مزایا مطابق با قانون اداره کار

09103513032

بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

شرکت پخش باروس تجارت 
)محصولات بهداشتی (
** ویزیتور )با سابقه( 

حقوق اداره کاری
پورسانت عالی

بیمه
** موزع با تجربه 

تلفن تماس:  09134257479

کسب و کار
پنجشنبه 18 شهریور 1400| شماره 867
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

همکاری ایمینو و ایریتک در ارائه خدمات آموزشی
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره شرکت بین المللی مهندسی ایران )ایریتک( در بازدید از مرکز نوآوری معادن 

و صنایع معدنی ایران با اهداف و برنامه ها و استارت آپ های مستقر در این مرکز آشنا شدند.
 بابک اشجع مدیرعامل و حسام مقدم علی رئیس هیات مدیره شرکت بین المللی مهندسی ایران ) ایریتک(، 
سید رضا عظیمی عضو هیات مدیره ایرتیک و مدیر اجرایی طرح احیای معادن کوچک مقیاس، سیدحسین 

مرتضوی مدیر روابط عمومی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران از مرکز نوآوری ایمینو بازدید کردند و با 
استارت آپ های مستقر در ایمینو آشنا شدند. حسین منصوری مدیر مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران 

در این نشست مطرح کرد: در حال حاضر ۶ استارت آپ در مجموعه ایمینو مستقر هستند که در زمینه های نشان 
دادن ظرفیت معادن، شبیه سازی پروژه ها، شناسایی ذخایر پنهان معادن کوچک، ارائه لایسنس مختص پروژه های تعمیر و 

نگهداری، ارائه لایسنس ویژه پروژه های الکترونیکی و بلاکچین فعالیت دارند. او افزود: در ایران نیز حدود ۶۳۰۰ شرکت دانش بنیان و بیش از 
۷ هزار استارت آپ وجود دارد که سهم دانش بنیان ها در اقتصاد کشور حدود ۱ تا ۲ درصد است. با این وجود ارزش فروش این تعداد شرکت های 
دانش بنیان طی ۱۰ ساله منتهی به سال ۱۳۹۸ حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان برآورده شده که در برابر عدد ۳ تریلیون دلاری یک ساله یاد شده 

بسیار ناچیز است. به همین دلیل در ایمینو معتقدیم باید به استارت آپ هایی که رشد نوین را برای کشور رقم می زنند، توجه شایانی داشت.

در بسیاری از صنایع و نقش ها، 
8 ساعت کار روزانه افسانه ای 

بیش نیست. شما باید با مدیریت 
کردن برنامه  کاری کارکنان 

خود حداکثر ساعات کاری آنها 
را محدود کنید و مطمئن شوید 

هیچ یک از آنها بیش از 10 ساعت 
در روز کار نمی کنند؛ حتی از 

منزل

،،
وبسایت پارس ناز
یادداشت
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مرکز نوآوری پست به زودی کار خود را آغاز می کند

 در مسیر حمایت از استارت آپ های پستی

تحول دیجیتال در شرکت ملی پست از سال 1398 و با ارائه 
طرح »تحول دیجیتال«  آغاز و برای اجرایی شدن این طرح، 
گام های بلندی در شرکت ملی پست برداشته شد. در همین 
راستا محمدرضا قادری، عضو هیئت مدیره و راهبر حوزه فناوری و برنامه ریزی شرکت 
ملی پست از پذیرش افراد مستعد در مراکز رشد پست با هدف حمایت از کسانی که 

خدمات پستی را با راه های نوآورانه ارائه می کنند، گفت.

   کارآمدی و بهینه سازی عملیات لجستیکی
یکی از مهم ترین خدماتی که برای ایجاد تحول دیجیتالی در شرکت ملی پست انجام  شده، 
راه اندازی مرکز نوآوری در پارک فناوری اطلاعات وزارت ارتباطات )فاوا( است. محمدرضا قادری 
در این باره به ایرنا گفت: »سیاست اصلی شرکت ملی پست این است که تمرکز خود را بر انجام 
کارآمد و بهینه عملیات اصلی لجستیکی بگذارد و توسعه خدمات خود، خصوصاً خدمات سکوی 

تجارت الکترونیک را از طریق بخش خصوصی و استارت آپ ها انجام دهد.«
او تأکید کرد: »بر همین اساس طرحی تحت عنوان طرح شتاب دهی شرکت پست تعریف کردیم 
که در این طرح با بیش از ۷۰ مرکز رشد، شتاب دهنده و پارک های علم و صنایع در سراسر کشور 

ارتباط برقرار کردیم و تعداد زیادی از استارت آپ های موجود را جذب شبکه کردیم 
تا در کنار ما کار کنند.«

قادری افزود: »برای اینکه استارت آپ ها روی ارائه خدمات تخصصی پستی و توسعه 
سکو تمرکز داشته باشند، از ابتدای امسال، تأسیس مرکز نوآوری شرکت پست را در 
دستور کار قرار دادیم که قراردادهای مرکز اول امضا شده و در اولین فرصت در پارک 
فاوای وزارت ارتباطات رونمایی خواهد شد. در گام نخست شعب دیگر این مرکز در 
استان های خراسان رضوی، اصفهان و گلستان راه اندازی می شود و سپس به تمام 

کشور تسری پیدا می کند.«
راهبر حوزه فناوری و برنامه ریزی شرکت ملی پست تأکید کرد: »افراد و گروه هایی 
که ایده ای دارند و استارت آپ هایی که قصد کار کردن روی توسعه خدمات پستی 
مانند پهپاد یا سیستم های پردازش و هوش مصنوعی دارند، می توانند در مراکز رشد 
پست پذیرش شوند. پارک های فاوا از آنها حمایت می کنند و شرکت ملی پست نیز 
متعهد می شود که وقتی محصول مورد نظر پیاده سازی شد، خرید و ورود آن به بازار 

را تضمین کند.«
او افزود: »مجوزهای این مرکز صادر شده، اما با توجه به تحولات دولت، رونمایی آن کمی به 
تعویق افتاده و افتتاح آن در دولت جدید انجام خواهد شد. ما در حال انتخاب شتاب دهنده برای 
مرکز نوآوری هستیم. در طرح شتاب دهی اکنون بیش از چندین استارت آپ داریم که جذب  
شده اند و در حال استفاده از خدمات شرکت پست هستند. در مراکز نوآوری که قصد افتتاح آن 
را داریم، هدف این است که کسانی که خدمات پستی را با راه های نوآورانه ارائه می دهند، مورد 

حمایت قرار بگیرند.«

   موفقیت در سرعت و سلامت مرسولات پستی
قادری با تأکید بر اینکه با ارائه خدمات نوآورانه در شرکت پست، توانسته اند در تمام زمینه ها 
نوآوری  داشته باشند و با استفاده از آن حجم عملیاتی شرکت را با همان نیروی کار افزایش دهند، 
گفت: »با اقدامات صورت گرفته، سطح درآمد شرکت را بدون افزایش تعرفه ها بالا بردیم. ضمن 
اینکه از نظر سرعت ارسال مرسولات و سالم رساندن بسته به دست مشترکان نیز موفق بودیم.«

عضو هیئت مدیره و راهبر حوزه فناوری و برنامه ریزی تأکید کرد: »یکسان سازی قیمت ها، برنامه 
فروش به صورت قراردادی، ایجاد اشتراک برای جمع آوری مرسولات و در برخی قراردادها تحویل 

رایگان در ازای ارائه خدمت را مدنظر قرار دادیم.«

او تأکید کرد: »نظام پرداخت مبتنی بر عملکرد استان ها، طرح اصلاح نظام پرداخت به کارکنان بر 
اساس موقعیت و کارایی )طرح ستاپ(، پرداخت دستمزد نامه رسان ها بر اساس PSP به تعداد 
بسته ای که توزیع می کنند، بستگی دارد، اخیراً همین طرح را برای باجه ها در نظر گرفته ایم و آنها 

بر اساس تعداد مرسولات دریافتی شان دستمزد می گیرند.«
نوآوری  در فرایندهای پستی از دیگر گام هایی بود که در طرح تحول پست برداشته شد. قادری در 
این باره افزود: »برای اینکه بتوانیم مرسولات را با سرعت بالاتر، هزینه کمتر و کیفیت بهتر جابه جا 
کنیم، پنج قطب پستی استانی ایجاد کردیم. این مناطق محل جمع آوری مرسولات هستند تا 
دیگر نیاز نباشد تمام مرسولات به هاب )قطب-منطقه( پستی تهران ارسال و از آنجا توزیع شود.«

   افزایش چهاربرابری ظرفیت با سیستم سورتینگ
قادری خاطرنشان کرد: »بین استان های هم جوار خطوط مستقیم ایجاد کردیم تا سرعت ارائه 
سرویس افزایش یابد. برای حمل و جابه جایی مرسولات در مراکز مبادله، بارگیری و تخلیه آن 
از ترولی های چرخ دار استفاده کردیم که سرعت عملیات و کیفیت حمل را بالا برده است. در 
استان های بزرگ از دستگاه های سورتینگ مکانیزه )درجه بندی و دسته بندی محصولات( برای 
جداسازی مرسولات استفاده کردیم و به این واسطه ظرفیت خود را تا چهار برابر افزایش دادیم.«

قادری با تأکید بر اینکه برای ایجاد تحول در محصولات نیز گام هایی برداشته  شده، افزود: 
»پروژه ملی GNAF در حوزه اقتصاد مقاومتی و توسعه دولت الکترونیکی تعریف شده است. 
ما این پروژه را در این مدت تجاری سازی کردیم و اکنون آماده ارائه خدمت به بخش خصوصی 

و دولتی شده است.«

GNAF پروژه ملی احراز هویت مکانی بر پایه   
او تصریح کرد: »اکنون انواع و اقسام روش های تبدیل آدرس و کد پستی به موقعیت مکانی و 
آدرس های توصیفی پیاده سازی شده که درآمد خوبی برای شبکه پستی کشور ایجاد کرده است. 
پیاده سازی سرویس توزیع در دفاتر، بازسازی سیستم صندوق پست الکترونیکی )صاپست(، 
پیاده سازی احراز هویت مکانی بر پایه GNAF، اجرای عملیاتی سرویس رهگیری و رصد 
کالاهای استراتژیک کشور مانند مرغ و محصولات پتروشیمی بر پایه سامانه های الکترونیکی 
کشور، بازسازی ۵۲ سرویس از سرویس های موجود شرکت پست روی سکوی تجارت 
الکترونیک پست و استانداردسازی سرویس های اصلی و پایه پستی از دیگر اقداماتی است که 

در این حوزه انجام  شده است.«

راه پرداخت
گزارش

استارت آپ

اهمیت دادن به سلامت کارکنان مجموعه ؛

وقتی کارمندان »استراحت لازمند«

برای برخی دیگر نیز 
اوضاع کمی عجیب تر 

است و به یک دور باطل 
شباهت پیدا کرده: 

44 درصد از کارکنان 
مشارکت کننده در این 

بررسی اعتراف کرده 
اند فکر کردن به کار 

خودش باعث بی خوابی 
شان می شود

وقتی بعنوان مدیر یک مجموعه انتخاب شدید حواستان 
باشد که کارکنان برای بازدهی بیشتر احتیاج به استراحت 
مناسب دارند. پزشکان 8 ساعت خواب شبانه در هر 24 
ساعت را برای حفظ سلامت افراد ضروری می دانند. با 
این حال بسیاری از شاغلین از رسیدن به این هدفگذاری 

عقب می مانند و دچار کمبود خواب می شوند.

همین کمبود خواب 
بهره وری و انگیزه  آنان را 
پایین می آورد و اصطکاک 
آنها با همکارانشان را افزایش 

می دهد. اما مقصر کیست؟
پاسخ این سؤال چیزی 
نیست جز »کار«. پژوهشی 
که در ماه مارس روی کارکنان یکی از 
بنگاه های اقتصادی آمریکا انجام شد نشان 
داده است ۵۸ درصد از ۳۲۰۰۰ کارمند 
مورد بررسی گزارش داده اند خواب کافی 
ندارند و ۶۱ درصد نیز اذعان داشته اند 
کمبود خواب بر کارشان تأثیر منفی گذاشته 
است. برای برخی دیگر نیز اوضاع کمی 
عجیب تر است و به یک دور باطل شباهت 
پیدا کرده: ۴۴ درصد از کارکنان مشارکت 
کننده در این بررسی اعتراف کرده اند فکر 
کردن به کار خودش باعث بی خوابی شان 
می شود.محرومیت از خواب کافی تنها بر 

کارکنان اثر منفی نمی گذارد،
بلکه کسب و کار ها را نیز تحت تأثیر آثار 
منفی خود قرار می دهد. شاید بهتر باشد به 
جای ارائه  انواع و اقسام محصولات کافئین 
دار در شرکت ها و بنگاه های اقتصادی، روی 

ریشه یابی این موضوع بیشتر تمرکز کنیم.

   علت این کمبود خواب چیست؟
همه  نشانه ها »استرس« را مقصر اصلی 
این موضوع عنوان می کنند. نیروی کار 
تحت فشار استرس، برای هر کسب و کاری 
یک مشکل جدی محسوب می شود. در 
پژوهشی که در آپریل ۲۰۱۴ به انجام 
رسیده، ۴۲ درصد از ۱۰۰۰ نیروی جویای 
کار مورد بررسی قرار گرفته گفته اند با هدف 
دوری کردن از فضای پر استرس، محیط کار 

قبلی خود را ترک کرده اند.
به علاوه، ۴۶ درصد نیز گفته اند 

استرس های کاری باعث اتلاف زمانشان 
شده و ۶۱ درصد از آنان نیز گزارش داده 
اند استرس محیط کار موجب بیماری شان 

شده است.

   این استرس از کجا می آید؟
بر اساس نظرسنجی های انجام شده در ماه 
اکتبر سال جاری میلادی در آمریکا، عدم 
دسترسی به اطلاعات، مشکل در اولویت 
بندی کار ها، و هدف گذاری های غیر واقع 
بینانه برای پروژه ها، سه عاملی هستند 
که همگی در شکل گیری یک محیط پر 
استرس کاری و آسیب های پی آیند آن بر 

خواب کارکنان نقش دارند.
نظرسنجی یاد شده نشان داد مهم ترین 
عامل استرس زا برای حدود ۱۴۰۰ 
نیروی مشارکت کننده در این تحقیق، 
»عدم دسترسی به اطلاعات« بوده 
است. رهبری غیر شفاف، عدم همکاری 
و ضرب الاجل های متغیر از جمله دیگر 
عوامل استرس زایی هستند که به گفته  
این پژوهش بر فشار محیط کار می افزایند.

اگر می خواهید این سناریو را در شرکت 
خود تغییر دهید می توانید با پیروی از این 
۵ قدم به بهبود عادات خواب و استراحت 

نیروی کار خود کمک کنید:

   1- تعدیل برنامه  کاری نیرو ها
در بسیاری از صنایع و نقش ها، ۸ ساعت 
کار روزانه افسانه ای بیش نیست. شما باید با 
مدیریت کردن برنامه  کاری کارکنان خود 
حداکثر ساعات کاری آنها را محدود کنید و 
مطمئن شوید هیچ یک از آنها بیش از ۱۰ 
ساعت در روز کار نمی کنند؛ حتی از منزل.

اهمیت استراحت دادن به کارکنان 
مجموعهتلاش برای جبران این کاهش در 
آخر هفته ها نیز تأثیر مثبتی بر چرخه  خواب 
کارکنان نخواهد داشت. پرداختن کارکنان 
به امور کاری در روز های تعطیل، در موارد 
خاص اشکالی ندارد اما باید به کارکنان 
توصیه شود کار را در روز های تعطیل و 
فرصت استراحت در حداقل ممکن نگه 
دارند. در صورت نیاز باید در حجم کاری که 

کارکنان انجام می دهند تجدید نظر شود.

   2- انعطاف پذیری بیشتر
انعطاف پذیری در محیط کار می تواند 
معجزه کند. شما می توانید با فراهم کردن 
انعطاف پذیری بیشتر برای کارکنان، کمی 
از استرس کاری شان بکاهید. برای مثال 
می توانید به آنها اجازه دهید مثلًا ۱ روز 
در هفته یا تعداد مشخصی روز در ماه را به 

صورت اختیاری از منزل کار کنند.
همچنین برای بالا بردن بازده شخصی 
آنان می توانید برنامه  کاری شان را از لحاظ 

زمانی انعطاف پذیر تر کنید، به گونه ای که 
کنترل بیشتری روی ساعات کاری خود 

داشته باشند.

   3- تسهیل دسترسی کارکنان به 
اطلاعات

با تسهیل دسترسی کارکنان خود به 
اطلاعات مرتبط، می توانید از استرس آنان 
بکاهید. تسهیل گردش و انتشار اطلاعات 
مربوطه می تواند تجربه  مدیریت تیمی را 

برای کارکنان بهبود ببخشد و روحیه  مثبت 
تری در آنان به وجود بیاورد. ایجاد شبکه  
داخلی )اینترانت( نیز می تواند به بهبود 

ارتباطات تیمی و مدیریتی کمک کند.

    4- کاستن از حجم ایمیل ها و 
جلسات کاری

استفاده از ایمیل و جلسات برای تمام 
محیط های کاری ضروری است اما افراط 
در مراودات کاری ایمیلی یا برگزاری 
جلسات پر تعداد و پشت سر هم می تواند 
برای کارکنان به عامل استرس زا بدل شود. 
تعیین استاندارد های ارتباطی جامع برای 
کل شرکت و تشویق کارکنان به برگزاری 
جلسات کوتاه رو در رو و استفاده از تلفن به 
جای ایمیل نگاری های متعدد، می تواند 

تا حدی به تلطیف این شرایط کمک کند.
اهمیت استراحت دادن به کارکنان 
مجموعهبه گزارش پارس ناز در خصوص 
جلسات نیز می توانید کارکنان خود را به 
تدوین دستور کار مشخص برای هر جلسه، 
تعهد به اجرای آن و اجتناب از برگزاری 

جلسات بی هدف، تشویق کنید.

    5- فراهم کردن زمان کافی برای 

تجدید قوا
نتایج نظرسنجی انجام شده در ماه ژانویه  
۲۰۱۵ نشان می دهد ۴۲ درصد از شاغلین 
آمریکایی در سال ۲۰۱۴ حتی یک بار هم 
به مسافرت نرفته اند. وقت گذرانی خارج 
از حال و هوای کاری می تواند در کاهش 
استرس و بهبود عملکرد کاری کارکنان 
نقش به سزایی داشته باشد. با این حال، 
دور شدن از حجم بالای کار و فراهم کردن 
زمان کافی برای تجدید قوا، برای کارکنان 
استرس زده و پر مشغله  سازمان ها در نوع 
خود چالش بزرگی محسوب می شود.

مرخصی با حقوق می تواند از این زاویه 
بر بهبود عادات خواب کارکنان نقش قابل 
توجهی داشته باشد. اگر همین حالا نیز 
چنین امکانی در اختیار کارکنان خود قرار 
داده اید، سعی کنید با تدوین استاندارد 
های مشخص، آنان را به استفاده  مؤثر از این 
فرصت تشویق کنید.نیروی کار استرس زده 
و خسته برای هر کسب و کاری یک ریسک 
محسوب می شود. فراهم کردن فرصت 
تجدید قوا، در کنار انعطاف پذیری و تعدیل 
حجم کاری افراد، در جهت بهبود سلامت 
کارکنان و کاستن از استرس های محیط 

کار قدم مهمی خواهد بود.
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